
  

 

1 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  
 

Číslo smlouvy: 841/TC/DC/2022/041/DCLW 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následující Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. 
 

I.  SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 
----------------------------------------------------------------------------------- 
Objednatel:                Zhotovitel: 
 
Obec Loděnice STRABAG a.s. 
Husovo náměstí 4 Kačírkova 982/4 
267 12 Loděnice 158 00 Praha 5 - Jinonice 
  
dále jen „Objednatel“ dále jen „Zhotovitel“ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy 
- ve věcech smluvních: 

 
Objednatel: starosta Václav Bauer Zhotovitel: David Műller, v zastoupení dle plné moci ze  
      dne 16.12.2021 
      Eva Klufová, v zastoupení dle plné moci ze  
      dne 16.12.2021 
   tel.: 311 623 127 
 

- ve věcech technických: 
 
Objednatel:  
  Zhotovitel: Ing. Richard Romolini, hl. stavbyvedoucí - VPJ  

Tel.:   e-mail: richard.romolini@strabag.com 
e-mail:         Ing. Marian Halabuk - stavbyvedoucí  
        e-mail: marian.halabuk@strabag.com 
Tel: 
e-mail:  
  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bankovní spojení: 
Objednatel: Obec Loděnice Zhotovitel: 
Banka: Komerční banka, a.s. banka: ČSOB a.s., hlavní pobočka České Budějovice 
číslo účtu: 1724131/0100 číslo účtu: 112071233/0300 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
- 
 
Identifikační číslo: 00233510      IČ: 608 38 744 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Daňové identifikační číslo: CZ00233510   CZ60838744 
 
       Zhotovitel je plátcem DPH  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 7634 
Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky 
vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho 



  

 

2 

 

závazků.  
 
Zhotovitel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České republiky. Zhotovitel tímto 
prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují 
žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde 
k porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem 
seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této 
smlouvy, že splnil zadávací podmínky a akceptuje všechny podmínky zadání veřejné zakázky a zadávací 
dokumentace, prověřil místní podmínky staveniště, nejasnosti pro realizaci stavby si vyjasnil s oprávněnými zástupci 
objednatele a všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny a na základě tohoto přistupuje 
k uzavření předmětné smlouvy.  
 

Název veřejné zakázky:  Rekonstrukce ulice Šeříkové – obec Loděnice 

Stavební povolení: Sp.Zn.: 00538/2021/DOPR/4, č.j.: MBE/36680/2021/DOPRTrI 
Místo stavby:                           k.ú. Loděnice u Berouna 
Projektant: Ing. Tomáš Vejražka - PPU spol. s r.o., inženýrský atelier, Vyžlovská 2243/36, 100 

00 Praha 10 – Skalka, IČ: 49613481 
  
Stavbyvedoucí zhotovitele: Ing. Marian Halabuk 
 
 
Osoba oprávněná za objednatele schvalovat zjišťovací protokoly  
a soupisy provedených stavebních prací, dodávek a služeb:  jméno a příjmení: Václav Bauer  
 tel: 311 671 691 
 e-mail: ou-starosta@lodenice.cz  



  

 

3 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH DÍLA: 
----------------------------------------------------------- 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu způsobem, v době a za podmínek sjednaných touto 

smlouvou stavební dílo včetně souvisejících služeb a dodávek (dále jen „dílo“) “ Rekonstrukce ulice Šeříkové – obec 
Loděnice“ 

 

Stavební práce 

Zhotovení stavby specifikované smlouvou o dílo a zadávací dokumentací podle § 92 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění a projektovou dokumentací „Rekonstrukce ulice Šeříkové – obec 
Loděnice“, zpracovanou společností PPU spol. s r.o., inženýrský atelier, Vyžlovská 2243/36, 100 00 Praha 10 – Skalka, 
IČ: 49613481, zastoupenou Ing. Petrem Vejražkou, šéfprojektant stavby: Ing. Tomáš Vejražka, dále jen projekt nebo 

projektová dokumentace. Stavba bude realizována na katastrálním území Loděnice u Berouna (686328). 

 

Zhotovením stavebních prací se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních, montážních prací, 
včetně dodávek potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení 
provozuschopného díla, provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž 
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné. 

 
Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby 
Dokumentace skutečného provedení stavby bude zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a prováděcími 
předpisy. Zhotovitel je povinen do projektu zakreslovat všechny změny na stavbě, k níž došlo v průběhu zhotovení 
díla. Každý výkres projektu bude opatřen jménem a příjmením osoby, která změny zakreslila, včetně razítka 
zhotovitele. U výkresu obsahující změnu proti projektu bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání 
změny s osobou vykonávající autorský dohled, nebo technický dozor objednatele vč. souhlasného stanoviska. Ty části 
projektové dokumentace (mimo situace, řezy a technické zprávy), u kterých nedošlo k žádným změnám, nemusí být 
součástí PD. Součástí bude i celková situace skutečného provedení stavby vč. přívodů, přípojek, komunikací, 
podzemních i nadzemních vedení v areálu staveniště s údaji o hloubkách uložení sítí (tato část bude i v digitální 
podobě). Takto opravenou a zhotovitelem podepsanou projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby předá 
objednateli při předání a převzetí díla. 
 
Provedení geodetického zaměření skutečného provedení stavby 

Geodetické zaměření skutečného provedení stavby bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřičským 
inženýrem a bude předáno včetně geometrického plánu, který bude zpracován tak, aby mohl sloužit jako podklad 
k zápisu případných věcných břemen – služebností inženýrské sítě do katastru nemovitostí, případně pro zápis částí 
díla do katastru nemovitostí, pokud tomuto zápisu podléhají, v tištěné formě v počtu vyhotovení 4 + tolik vyhotovení 
kolika subjektů se případně bude týkat věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě, 2x v digitální formě na CD - 1x . 
pdf., 1x .dgn, Dodavatel je povinen předat geodetického zaměření i příslušným úřadům státní správy a samosprávy 
k provedení aktualizace jednotné digitální technické mapy dle pokynů Stavebního úřadu. Dodavatel odpovídá za 
přesné a správné vyměření a vytýčení stavby, poloh, úrovní, rozměrů a vzájemné uspořádání všech částí stavby. 
 
Předání dokladů řešící nakládání s odpady, kompletní likvidaci, tzn. odvozu a úhrady poplatku za uložení. 
 
Projednání a zpracování organizace dopravy (přechodné dopravní značení), zajištění potřebných povolení, úhrad 
poplatků za zábory vzniklé stavbou u vlastníků pozemků. Zajištění povolení umístění přechodného dopravního 
značení, jeho osazení a údržbu během stavby a zpětnou demontáž. 
 
Zhotovitel vypracuje veškerou grafickou, obrazovou, textovou, tabulkovou a jinou dokumentaci včetně veškerých 
profesí výhradně s využitím výpočetní techniky v elektronické podobě, která bude zadavateli odevzdána v jednom 
vyhotovení (CD). Zpracování projektové dokumentace stavby bez ohledu na stupeň dokumentace bude v 6-ti paré 
v tištěné formě a 1 x digitální formě na CD nebo DVD (k dispozici bude verze v editovatelné podobě DWG, DOC a XLS 
a současně i v PDF provedení). Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a rozpočet bude 



  

 

4 

 

zpracován v 6-ti vyhotoveních a 1x v elektronické podobě s cenami dle Seznamu aktualizovaných směrných cen a 
sazeb přímých nákladů stavebních prací vydaného URS Praha a bude předán v digitální podobě na CD ve tvaru PD -
.dwg a -.jpg,  rozpočet -.xls,; textová část -.doc. 
 

Upřesňující podmínky: 

Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních, montážních prací, včetně služeb 
a dodávek potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení 
provozuschopného díla, provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž 
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, zejména i: 

a) kompletační a koordinační činnost,  
b) zhotovitel před realizací stavby v případě záboru veřejně přístupných komunikací zajistí zpracování projektu 

organizace dopravy (návrhu přechodného dopravního značení), které bude odsouhlaseno příslušným 
správním orgánem, stanovisko DI Policie ČR, příslušných správců pozemních komunikací. Pro realizaci 
stavby zhotovitel požádá příslušný orgán o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích 

c) geodetické vytýčení stavby před zahájením stavby, vytýčení základních výškových a směrových bodů stavby, 
v případě existence staveb technické infrastruktury v místě stavby provést vytýčení tras technické 
infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou 

d) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na technickou infrastrukturu dle projektu, 
stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů a zákona č. 309/2006 Sb. a prováděcích předpisů k zákonu 
č. 309/2006 Sb. zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb.  

e) vyklizení stavby a ploch před předáním stavby   
f) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 

provádění a dokončení díla 
g) zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla v návaznosti na 

výsledky průzkumů předložených objednatelem 
h) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady 

vyměřených poplatků a nájemného 
i) zajištění dopravního značení k dopravnímu omezení, jejich údržba, přemísťování po dobu realizace díla a 

následné odstranění po předání díla, zajištění zpracování návrhu přechodného dopravního značení po dobu 
výstavby v rozsahu nutném pro realizaci stavby 

j) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky zeleň, příkopy, 
propustky)  

k) zabezpečení staveniště po dobu výstavby 
l) zabezpečení podmínek, stanovených správci dopravní a technické infrastruktury 
m) obstarání / dodávku zboží, materiálů a zařízení, dopravu, nakládku, vykládku a skladování zboží a materiálu 

na místě stavby ve vhodném tuzemským zvyklostem odpovídajícím balení  
n) umožnit provádění kontrolní prohlídky rozestavěné stavby dle ustanovení § 133 a násl. zákona č. 183/2006 

Sb. a zajistit účast stavbyvedoucího  
o) odvoz odpadů a obalů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a prováděcími předpisy, úhrada 

poplatků za likvidaci odpadu, doložení dokladu o likvidaci odpadu a obalu v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb. při přejímacím řízení 

p) provedení veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku 
q) zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu splatnými právními předpisy, zejména zákoníkem 

práce, zákonem č. 309/2006 Sb. a prováděcími předpisy 
r) zajištění splnění požadavků plánu Provozních bezpečnostních opatření po dobu stavby 
s) zajištění ochrany životního prostředí při provádění díla dle platných předpisů   
t) vedení stavebního deníku minimálně v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

prováděcích předpisů a předání jeho originálu objednateli při předání a převzetí díla    
u) pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě činností zhotovitele ve výši min. 8 mil. Kč 
v) zajištění a kontrolu jakosti provádění díla v souladu s normami řady ČSN EN ISO 9000 a ČSN EN ISO 14001 
w) provedení veškerých předepsaných zkoušek díla včetně vystavení dokladů o jejich provedení, provedení 

revizí a vypracování revizních zpráv dle příslušných právních předpisů a norem ČSN, doložení atestů, 



  

 

5 

 

certifikátů, prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů a prováděcích 
předpisů, vše v českém jazyku a jejich předání objednateli 

x) úklid staveniště před protokolárním předáním a převzetím díla 
y) odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby 
z) umístění informačních tabulí a zajištění povinné publicity dle požadavků poskytovatele dotace při realizaci a 

po dokončení stavby 

Náklady uvedené v odst. II. 1., písmene a) až z) budou zahrnuty do položky VRN. 

 
Dílo bude zhotoveno v souladu se zadávací dokumentací zadávacího řízení na stavební práce a projektovou 
dokumentací pro stavbu: „Nové chodníky podél ulice Pražské, mezi ulicí U Hřbitova a Hořelickou, Loděnice“, 
zpracovanou společností PPU spol. s r.o., inženýrský atelier, které jsou součástí zadávací dokumentace, 
pravomocným stavebním povolením a nabídkou zhotovitele. 

  

Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byl předán projekt a prohlašuje, že se s projektovou 
dokumentací jako odborně způsobilý seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle této projektové dokumentace 
provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také 
podrobně prostudoval soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a na základě toho přistoupil ke 
zpracování nabídky.  

 

Projekt věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny věcného rozsahu 
a technického řešení díla. 

 

V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektu a jeho technických specifikacích a v 
soupisu prací a dodávek s výkazem výměr, bude platit vymezení díla v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, 
s výkazem výměr.  

  
2. Objednatel má právo, ale i povinnost řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit cenu dále dohodnutou 

způsobem vyplývajícím ze sjednaných platebních podmínek uvedených v této smlouvě. 

3. Změny díla: Objednatel si vyhrazuje právo před realizací díla nebo v průběhu realizace upravit rozsah 
předmětu plnění, a to zejména z důvodů:  

a) spolufinancování z dotačních prostředků 
b) neprovedení dohodnutých stavebních prací, dodávek a služeb (méněpráce), pokud změnou díla dojde k 

zúžení předmětu díla  
c) v případě, že objednatel bude požadovat dodatečné stavební práce, dodávky a služby, které nebyly 

obsaženy v zadávacích podmínkách 
d) změny technického řešení nebo změny materiálů. 

Pokud objednatel toto právo uplatní, je zhotovitel povinen na změnu rozsahu díla přistoupit. 
 
4. V případě, že objednatel bude požadovat dodatečné stavební práce, dodávky a služby, je povinen 

postupovat dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  
 
5. Veškeré změny díla musí být provedeny v souladu s ustanoveními této smlouvy uvedenými dále a zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
6. Při zhotovení díla postupuje zhotovitel samostatně dle schválené projektové dokumentace, vyjádření odboru 

dopravy a této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn použít pro provádění stavebních prací, služeb a dodávek 
subdodavatele s výjimkou uvedenou v čl. V.  
  

7. Objednatel je oprávněn i v průběhu provádění díla požadovat záměny materiálů nebo technického řešení 
oproti původně navrženým a sjednaným materiálům a technickým řešením v projektové dokumentaci. Požadavek 
na záměnu materiálů a technického řešení musí být písemný.   



  

 

6 

 

 
8. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že dílo bude provedeno tak, že v případě jakýchkoliv pochyb nebo 

nejasností nebo různých názorů na výklad ustanovení smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem, pokud jde o 
kompletnost a kvalitu díla, bude vždy smlouva vykládána tak, že: 
a) objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné jiné projekty než dokumentaci pro 

výběr zhotovitele stavby, služby nebo dodávky materiálů, kromě těch výslovně ustanovených touto 
smlouvou jako plnění objednatele a dále, že 

b) zhotovitel ručí za to, že dílo bude realizováno v takovém rozsahu, provedení a 
kvalitě, funkční, s vlastnostmi a parametry stanovenými v této smlouvě, a zhotovitel tedy odpovídá za jeho 
kompletnost, provozuschopnost, bezpečnost, včasnost dokončení, dosažení garantovaných parametrů, a 
možnost řádného trvalého provozování. 



  

 

7 

 

III. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ: 
-------------------------------------------------------- 
 

1.  Termín zahájení doby plnění: na základě písemné výzvy objednatele 
(předpoklad červenec 2022, podmíněno 
rozhodnutím o přidělení dotace) 

 
Dílčí termíny:  dle závazného časového harmonogramu                                            

 postupu prací, který tvoří jako příloha č. 1 
nedílnou součást této smlouvy 

Doba realizace:       předpoklad 4 - 6 měsíců od předání staveniště 
 
2.   Práce zhotovitele na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny dnem protokolárního předání a převzetí  

staveniště. 
 

3. Harmonogram postupu prací začíná termínem předání a převzetí staveniště a končí termínem předání a převzetí 
díla včetně lhůty pro vyklizení staveniště. V harmonogramu postupu prací musí být uvedeny základní druhy prací 
jednotlivých stavebních objektů a u nich uvedeny předpokládané termíny realizace v členění na kalendářní týdny.  

 

4. Změna termínu zahájení doby plnění nebo změna termínu ukončení prací a změna harmonogramu postupu prací 
bude smluvními stranami řešena vždy písemným dodatkem k této smlouvě. 

 
5. Vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10 % ze sjednané ceny díla bez DPH, nemají vliv na sjednaný termín 

dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud se strany nedohodnou jinak. 
 

6. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění. 

7.  Místem plnění je katastrální území Loděnice u Berouna. 



  

 

8 

 

IV. CENA DÍLA: 
------------------------ 
 
1. Za řádně zhotovené dílo v rozsahu podle čl. II. této smlouvy se smluvní strany v souladu s ustanovením zák. čís. 

526/1990 Sb. o cenách ve znění pozdějších předpisů dohodly na ceně: 
 
Tabulka č. 1 

 
Tato cena vztahující se k předmětu díla jeho rozsahu a způsobu provedení, tak, jak je sjednáno v době uzavření 
této smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze v případě změny právních 
předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto smlouvou. 

 
2. Cena byla dohodnuta na základě zhotovitelem vypracovaných položkových rozpočtů díla. Položkové rozpočty 

budou nadále sloužit k ohodnocení provedených částí díla za účelem dílčí fakturace, resp. uplatnění smluvních 
pokut. Na jeho základě bude objednatel schvalovat ohodnocení provedených dodávek, prací a služeb, které bude 
podkladem pro měsíční fakturaci zhotovitele. Položkové rozpočty budou sloužit rovněž jako cenová úroveň pro 
"dodatečné stavební práce" a "méněpráce". Položkové rozpočty jsou přílohou č. 2 této smlouvy. Jednotkové ceny 
uvedené v položkových rozpočtech jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla. 

 
3. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů v době zdanitelného plnění.   
 
4. Cena je platná po celou dobu realizace díla, tj. až do protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

Cena díla obsahuje i náklady související s plněním dohodnutých platebních podmínek. Sjednaná cena obsahuje i 
předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu dokončení díla sjednaného v této smlouvě. 

 
5. Tato cena při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících 

se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na 
zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že cenu za dílo dle odst. 1 je možné změnit v případě: 

a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH 
b) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a zhotovitel 

je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu 
c) v případě dodatečných stavebních prací, služeb a dodávek požadovaných objednatelem a neobsažených 

v zadávací dokumentaci 
d) v případě méněprací 
e) v případě změny technického řešení díla nebo změny materiálů. 
 

7. Nastane – li změna předmětu díla oproti předmětu díla sjednanému v čl. II. této smlouvy vyžádaná objednatelem, 
případně vyvolaná změnou technického řešení díla nebo změnou materiálů oproti projektu: 
a)  bude ocenění případných víceprací provedeno soupisem víceprací s použitím položkových cen  

z položkového rozpočtu zhotovitele (příloha č. 2 této smlouvy). Pro práce a dodávky neuvedené 
v položkovém rozpočtu budou použity obecně známé sborníky doporučených cen (např. označení sborníků 
URS Praha a.s. nebo RTS a.s.) pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, pro práce a dodávky 
neuvedené ve sbornících, bude dohodnuta individuální kalkulace nebo hodinové sazba. Tím není dotčena 
povinnost postupovat dle zákona č. 134/2016 Sb. zejména písemné odůvodnění naplnění podmínek § 222 
odst. 5.  

b)   k celkovému součtu nákladů pak bude dopočtena DPH podle předpisů platných v době vzniku zdanitelného 
plnění 

„Rekonstrukce ulice Šeříkové – obec Loděnice “ 
Cena bez DPH 7.511.192,69  Kč 
DPH ve výši 21 % 1.577.350,46 Kč 

Cena včetně DPH 9.088.543,15  Kč 



  

 

9 

 

c)  před vlastním provedením musí být každá vícepráce technicky a cenově specifikována v soupisu víceprací a 
ten odsouhlasen technickým dozorem objednatele. Zhotovitel po odsouhlasení víceprací technickým 
dozorem objednatele předloží návrh dodatku ke smlouvě spolu s odsouhlaseným soupisem víceprací 
objednateli. Ten, v případě, že vícepráce uzná, se zavazuje předložený návrh dodatku ke smlouvě 
odsouhlasit do 10 dnů od jeho předložení. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve 
v případě, že změna bude odsouhlasena formou uzavřeného dodatku ke smlouvě smluvními stranami. Bez 
uzavřeného dodatku ke smlouvě o dílo nemá zhotovitel právo na úhradu ceny za vícepráce  

d)  dodávky a práce, které nebudou zhotovitelem po odsouhlasení technickým dozorem objednatele 
provedeny (méněpráce), budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů 
neprovedených dodávek a prací dle položkového rozpočtu. Dále se postupuje, obdobně jako je uvedeno 
v písm. a)-d) tohoto odstavce. 

 
8. Za vícepráce se nepovažují náklady vynaložené k dosažení plné funkčnosti předmětu díla. Důvodem pro změnu 

ceny díla nejsou plnění zhotovitele, jejíchž provedení bylo vyvoláno jeho prodlením s prováděním díla nebo které 
jsou důsledkem vadného plnění zhotovitele. 



  

 

10 

 

V.  POVINNOSTI ZHOTOVITELE: 
--------------------------------------------- 
 
Zhotovitel:  
 

- se zavazuje respektovat skutečnost, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů vč. prostředků poskytnutých EU, toto spolupůsobení je povinen zajistit 
i u svých příp. subdodavatelů, 

- se zavazuje umožnit přístup kontrolním orgánům (poskytovateli dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj, 
Ministerstvu financí, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu, příslušnému Finančnímu úřadu a dalším kontrolním orgánům) do objektů a na pozemky 
a provést kontrolu dokladů souvisejících s projektem, 

- je povinen doklady vztahující se k předmětu smlouvy uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se archivovat veškeré doklady, které souvisí s 
realizací projektu a jeho financováním nejméně do roku 2032 od proplacení závěrečné platby za předmět 
díla, 

- je povinen uvádět na všech daňových dokladech název dotačního projektu, v jehož rámci je stavba pořízena, 
a jeho registrační číslo 

- se zavazuje poskytnout podklady pro monitorovací zprávu o průběhu realizace, na které se podílí, zadavateli 
– konečnému příjemci nebo jeho partnerovi. 



  

 

11 

 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY: 
--------------------------------------- 
 
1. Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla takto: 
 

Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.  

Smluvní strany se dohodly v souladu s § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů na 
hrazení ceny za dílo postupně (dílčí plnění) na základě dílčích daňových dokladů. Daňové doklady budou 
vystavovány dle skutečně provedených stavebních prací, dodávek a služeb na základě objednatelem schválených 
zjišťovacích protokolů a soupisů provedených stavebních prací, dodávek a služeb s využitím cenových údajů 
položkových rozpočtů zhotovitele formou oceněných výkazů výměr. Zhotovitel bude předkládat objednateli 
položkový soupis provedených prací a dodávek a zjišťovací protokol k odsouhlasení nejpozději do tří pracovních 
dnů po skončení kalendářního měsíce za plnění provedené v příslušném měsíci ke dni zdanitelného plnění doloží 
o zjišťovací protokol.  

Objednatel provede kontrolu správnosti každého soupisu provedených prací a dodávek do tří pracovních dnů od 
jejich předložení. Pokud nemá k předloženému soupisu provedených stavebních prací, dodávek a služeb a 
zjišťovacímu protokolu výhrady, vrátí je zpět neprodleně po provedení kontroly potvrzené zhotoviteli. V opačném 
případě soupis stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokol s uvedením výhrad vrátí neprodleně po 
provedené kontrole k přepracování zhotoviteli. Ten je povinen předložit opravený soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb a zjišťovací protokol objednateli do tří pracovních dnů od jejich vrácení objednatelem 
k přepracování. Nedojde-li ani následně mezi oběma stranami k dohodě o odsouhlasení množství, druhu 
provedených stavebních prací, dodávek a služeb, je zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu v 
příslušném fakturačním období pouze na ty práce, dodávky služby, u kterých nedošlo k rozporu. 

 

2. V souladu s potvrzenými měsíčními soupisy provedených stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovacím 
protokolem je zhotovitel oprávněn vystavit měsíční daňový doklad na objednatele.  

Přílohou daňových dokladů musí být odsouhlasené soupisy provedených stavebních prací, dodávek a služeb a 
zjišťovací protokol, u konečného daňového dokladu pak i protokol o předání a převzetí díla.  

 Časové rozložení úhrad za dílčí plnění tvoří přílohu č. 3, která je nedílnou součástí této smlouvy 

Platební harmonogram (příloha č.3 této smlouvy) vyjadřuje harmonogram postupu prací (příloha č.1 této 
smlouvy) v objemu měsíčního finančního plnění. V případě, že by došlo v souladu s čl. III. této smlouvy k úpravě 
harmonogramu stavebních prací tak, že by toto mělo vliv na platební harmonogram, je Zhotovitel povinen 
provést patřičnou aktualizaci přílohy č. 3 a předložit ji Objednateli ke schválení. 

 
3. Dílčí daňové doklady musí být předloženy zhotovitelem nejpozději do 5 dnů ode dne schválení soupisu prací a 

dodávek objednatelem a řádně doloženy nezbytnými doklady, které umožní objednateli provést jejich kontrolu. 
Dnem dílčího zdanitelného plnění je vždy první den následujícího kalendářního měsíce.  
Zhotovitel vystaví konečný daňový doklad do 15 dnů od data předání a převzetí díla. V tomto daňovém dokladu 
zúčtuje předchozí platby. Tento daňový doklad je splatný do 30 dnů od data, kdy bude odstraněna poslední vada 
či nedodělek z protokolu o předání a převzetí díla. 
 

4. Zhotovitel je povinen připravovat a vystavovat daňové doklady dle požadavků objednatele s ohledem na 
požadavky poskytovatele dotace, tj. s rozdělením na způsobilé a nezpůsobilé výdaje. 
 

5. V případě dodatkem k této smlouvě sjednané změny ceny za dílo, je zhotovitel povinen vystavit samostatný 
daňový doklad, doložený objednatelem odsouhlaseným soupisem víceprací, a to za obdobných podmínek, jako je 
uvedeno v ust. odst. 1., 2., 3. a 4. 
 

6. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 
 
7. Splatnost dílčích daňových dokladů je do 30 dnů ode dne jejich doručení do sídla objednatele. 



  

 

12 

 

V případě přechodného nedostatku finančních prostředků na straně objednatele, je objednatel oprávněn 
písemně, nejpozději do 10 dnů ode dne obdržení daňového dokladu, požádat zhotovitele o prodloužení 
splatnosti a zhotovitel je povinen splatnost prodloužit o 30 dnů.  

     Odklad splatnosti plateb dle tohoto ustanovení nemá vliv na termín dokončení díla sjednaný dle této smlouvy. 
 
8. Je-li oprávněnost vyúčtované částky nebo její části objednatelem zpochybněna, je objednatel povinen tuto 

skutečnost do sedmi kalendářních dnů písemně oznámit a vrátit nesprávně vystavený daňový doklad zhotoviteli 
s uvedením důvodů. Zhotovitel je v tomto případě povinen vystavit nový daňový doklad. Vystavením nového 
daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti dle odst. 7.  

 
9. Cena za dílo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele u peněžního ústavu 

uvedeného v čl. I. smlouvy. 
 
10. Objednatel prohlašuje, že plnění dle smlouvy nebude použito v souvislosti s jeho ekonomickou činností a plnění 

tak nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti. 



  

 

13 

 

VII. STAVENIŠTĚ: 
-------------------------- 
 
1. Staveništěm se rozumí prostor vymezený pro stavbu a pro zařízení staveniště projektem a touto smlouvou.  
 
2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště ke dni zahájení provádění díla, nebude-li smluvními stranami dohodnuto 

jinak. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany podrobný písemný zápis – protokol, který bude 
podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Předání a převzetí staveniště bude zaznamenáno i ve stavebním 
deníku.  

 
3. Geodetické vytyčení staveniště a vytyčení základních směrových a výškových bodů stavby zajišťuje zhotovitel 

prostřednictvím oprávněného zeměměřičského inženýra za účasti osoby vykonávající technický dozor 
objednatele, na základě vytyčovacích výkresů předané PD, a to na své náklady. O provedeném vytýčení bude 
sepsán protokol podepsaný zhotovitelem, osobou provádějící vytýčení, osobou vykonávající technický dozor 
objednatele a objednatelem. Zhotovitel je povinen se o základní směrové a výškové body starat až do odevzdání 
a převzetí díla.  

 
4. Zhotovitel je povinen na své náklady jako součást díla vybudovat v souladu s projektem provozní, sociální a 

případně i výrobní zařízení staveniště.  Staveniště musí být oploceno, osvětleno. Zhotovitel si na své náklady a 
jméno zajistí staveništní rozvody potřebných médií a jejich připojení a odběr z objednatelem určených míst. 
Zhotovitel uspořádá a bude udržovat staveniště v souladu s projektem, touto smlouvou a platnými právními 
předpisy zejména zákonem č 309/2006 Sb. a nařízením vlády č. 591/2006 Sb. Prostory staveniště bude využívat 
výhradně pro účely související s realizací díla.  

 
5. Zhotovitel je povinen si při převzetí staveniště zajistit vytýčení tras stávajících inženýrských sítí na staveništi a 

přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto vhodným způsobem chránit. V případě jejich poškození 
je povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu na své náklady a uhradit případné škody a 
pokuty vzniklé v souvislosti s jejich poškozením.  
Zhotovitel je povinen na svoje náklady neprodleně odstranit škody způsobené jeho činností na majetku 
objednatele a třetích osob, a to uvedením v předešlý stav.  
Zhotovitel je povinen na svoje náklady neprodleně odstraňovat znečištění a poškození komunikací, okolních 
prostor souvisejících se staveništěm (včetně zeleně), pokud bylo způsobeno jeho činností. V případě potřeby je 
povinen na své náklady zajistit kropení komunikací proti zvýšené prašnosti.  

 
6. Odvádění srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště zabezpečí zhotovitel dle projektu tak, aby 

zabránil podmáčení staveniště nebo sousedních pozemků.  
 
7. Zhotovitel se zavazuje, že umožní v rozsahu, který podstatně neztíží jeho plnění dle této smlouvy ostatním 

dodavatelům objednatele, příp. zhotovitelům jiných investorů (např. telekomunikačních, plynárenských, či 
elektrárenských společností) realizaci technické infrastruktury na staveništi. 

 
8. Zhotovitel je povinen umístit na staveništi štítek s identifikačními údaji stavby v souladu stavebním zákonem, 

který mu předá technický dozor objednatele. Zhotovitel se zavazuje štítek stavby po celou dobu realizace díla 
udržovat v aktuálním a dobrém (čitelném) stavu.  

 
9. Zhotovitel je povinen průběžně ode dne předání staveniště až do doby protokolárního předání a převzetí díla 

pořizovat fotodokumentaci postupu stavebních a zejména zakrývaných prací.  
 
10. Zhotovitel je povinen zajistit v souladu s projektem a platnými právními předpisy a na své náklady dopravní 

značení potřebná pro realizaci díla. Užívání ploch ve vlastnictví objednatele zhotovitel před jejich využitím 
projedná s objednatelem předem s předstihem alespoň 15 kalendářních dnů tak, aby bylo možné včas informovat 
veřejnost.  



  

 

14 

 

11. Zhotovitel je povinen zajistit stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování 
okolí stavby, ke znečišťování komunikace, vod a k porušení ochranných pásem, při plném respektování ochrany 
životního prostředí a majetku třetích osob v zájmovém území.  

 
12. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat bez zbytečného odkladu a 

na svůj náklad obaly a odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Zhotovitel zajistí, aby se vznikajícími odpady bylo 
nakládáno způsobem, který je v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech vč. prováděcích 
předpisů v platném znění a zákona o obalech.  

 
13. Zhotovitel nemá dovoleno nechat své zaměstnance nebo další pracovníky přebývat na žádné části staveniště 

nad rámec pracovních činností. 
 
14. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 5 pracovních dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla 

objednatelem, nebude-li smluvními stranami při přejímacím řízení dohodnuto jinak. 



  

 

15 

 

VIII. STAVEBNÍ DENÍK (SD), KONTROLNÍ DNY (KD): 
------------------------------------------------------------------------------ 

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník. Tento deník je zhotovitel povinen vést ve smyslu § 
157 zákona č. 183/2006 Sb. a prováděcího předpisu. 
Obsahové náležitosti stavebního deníku o stavbě a způsob jejich vedení jsou stanoveny zákonem č. 183/2006 Sb. 
a přílohy č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.  

2. Denní zápisy do SD čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí zásadně v ten den, kdy byly práce provedeny, 
nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná 
místa, zápisy nesmí být přepisovány, nečitelně škrtány a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky 
s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho zástupcem. Mimo 
stavbyvedoucího může do SD provádět potřebné záznamy pouze objednatel, technický dozor objednatele, osoba 
vykonávající autorský dozor, osoba provádějící kontrolní prohlídku stavby, osoba odpovídající za provádění 
vybraných zeměměřičských prací, případně autorizovaný inspektor stavby a koordinátor bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, působí-li na staveništi. Denní záznamy budou zapisovány do stavebního deníku s očíslovanými 
listy, jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy budou očíslovány 
shodně s listy pevnými. V průběhu pracovní doby musí být SD trvale dostupný v kanceláři stavbyvedoucího 
zhotovitele. Zhotovitel bude objednateli předávat první průpis denních záznamů minimálně v týdenních 
intervalech.  

3. Technický dozor objednatele je povinen sledovat obsah záznamů ve stavebním deníku a stvrzovat je svým 
podpisem. K zápisům zhotovitele je povinen objednatel provést písemné připomínky do 5 pracovních dnů ode 
dne předložení objednateli. 

4. Zápisy ve SD se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování případných dodatků ke 
smlouvě. Objednatel se zavazuje, že na základě potvrzeného zápisu ve SD projedná tento dodatek se 
zhotovitelem tak, aby dodatek mohl být smluvně uzavřen. 

5. Stavební deník musí být archivován objednatelem nejméně po dobu 10 let od předání a převzetí díla. 

6. Smluvní strany se dohodly na organizování kontrolních dnů stavby dle průběhu a potřeb stavby, nejméně však 1x 
za týden, a to na staveništi. Kontrolní dny organizuje technický dozor objednatele, který zároveň vyhotoví zápis 
z kontrolního dne a tento předá všem zúčastněným. Kontrolní dny se zaměří na kontrolu kvality a věcného a 
časového postupu provádění prací. Kontrolních dnů se musí zúčastnit i nejdůležitější subdodavatelé zhotovitele. 
Náklady na účasti na kontrolních dnech nese každý účastník samostatně ze svého. Požádá-li o to technický dozor 
objednatele, zúčastní se kontrolního dne statutární zástupce zhotovitele, případně hlavního subdodavatele 
zhotovitele. 



  

 

16 

 

IX.  PROVÁDĚNÍ DOZORU NAD PLNĚNÍM PŘEDMĚTU SMLOUVY A BEZPEČNOSTÍ A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA 
STAVENIŠTI: 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Zhotovitel je povinen umožnit v pracovní době provedení kontroly všem osobám, pověřeným objednatelem 
písemným zmocněním a osobám dle zákona č. 183/2006 Sb. a zákona č. 309/2006 Sb. Pro výkon této kontroly 
bude k nahlédnutí v kanceláři stavbyvedoucího zejména: 

- stavební deník 
- doklady dle zákona č. 309/2006 Sb. vztahující se ke stavbě 
- seznam dokladů a rozhodnutí státních orgánů ke stavbě 
- seznam dokumentace stavby, změny, doplňky 
- přehled a seznam provedených zkoušek. 

 
2. Zhotovitel bude ve věcech plnění této smlouvy spolupracovat s objednatelem, technickým dozorem objednatele, 

koordinátorem a autorským dozorem. Objednatel před uzavřením této smlouvy seznámí zhotovitele s osobou, 
kterou pověřil výkonem technického dozoru a funkci koordinátora dle zákona č. 309/2006 Sb. a s rozsahem jejich 
oprávnění. Objednatel je oprávněn v průběhu stavby provést výměnu osoby vykonávající technický dozor 
objednatele nebo koordinátora. Na tuto skutečnost je povinen zhotovitele písemně upozornit. 

 
3. Technický dozor objednatele je oprávněn vykonávat na stavbě dozor nad plněním podmínek této smlouvu o dílo 

a v jeho průběhu zejména sledovat zda: 

a) práce zhotovitele jsou prováděny podle platného projektu stavby, podmínek této smlouvy, technických 
norem, právních předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. V tomto směru spolupracuje 
s osobou vykonávající autorský dozor příp. autorizovaným inspektorem stavby 

b) kontroluje na stavbě dodržování předpisů PO včetně pravidel a pořádku na staveništi 
c) kontroluje doklady zhotovitele o jakosti a způsobilosti materiálu a výrobků použitých pro plnění dodávky 
d) provádí průběžnou kontrolu objemu dodávek, potvrzuje soupisy provedených prací a dodávek a zjišťovací 

protokoly v souladu s touto smlouvou 
e) kontroluje, zda zhotovitel průběžně zakresluje do projektové dokumentace veškeré odsouhlasené změny, 

k nimž došlo při plnění díla  
f) provádí kontrolu zakrývaných prací, účastní se provádění zkoušek 
g) účastní se převzetí a předání díla, přebírá doklady připravené zhotovitelem k předání a převzetí díla 
h) kontroluje a zápisem potvrzuje odstranění vad a nedodělků při přejímce díla 
i) připravuje podklady pro závěrečné vyúčtování díla, pro vyúčtování případných smluvních pokut, připravuje 

podklady pro uplatňování nároku objednatele z titulu vad díla. 
 
Za tímto účelem má kdykoliv přístup na staveniště. Na zjištěné nedostatky musí zhotovitele neprodleně 
upozornit zápisem do stavebního deníku a stanovit mu lhůtu k jejich odstranění. 

 
4. Technický dozor objednatele je oprávněn, pokud není dostupný stavbyvedoucí zhotovitele, zastavit práce 

v případech kdy: 

-  hrozí nebezpečí vzniku majetkové škody, 
-  je ohroženo zdraví a bezpečnost zaměstnanců nebo jiných osob, 
-  je ohrožena bezpečnost stavby, 
-  hrozí výrazné zhoršení kvality stavby. 

Technický dozor zaznamenává výsledky své kontroly do stavebního deníku.  
 
5. Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen “koordinátor“) je oprávněn vykonávat 

na stavbě dozor nad dodržováním bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a plnit povinnosti, kterými 
ho objednatel pověří v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. a prováděcích předpisů.  



  

 

17 

 

X. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA: 
----------------------------------------------------- 
 
1. Zhotovitel je povinen ke dni předání staveniště jmenovat osobu, která bude odborně řídit provádění stavby 

(stavbyvedoucí) v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. Zhotovitel je povinen písemně seznámit objednatele s tím, 
kdo je stavbyvedoucí a v případě změny této osoby seznámit prokazatelně písemně objednatele s touto změnou. 
Zhotovitel je povinen při předání staveniště seznámit objednatele s oprávněními, které stavbyvedoucímu udělil.  

 
2. Zhotovitel provede a dokončí dílo v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto smlouvou a projektovou 

dokumentací, stavebním povolením v případě, že je pro stavbu vydáno.  
 
3. Zhotovitel vynaloží při provádění díla náležitou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou lze očekávat od příslušně 

kvalifikovaného a kompetentního zhotovitele, který má zkušenosti s realizací práce podobného charakteru, 
rozsahu jako je předmětné dílo dle této smlouvy.  

 
4. Zhotovitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění a dále za ochranu 

veškerých výrobků, nářadí a materiálu, které dopravil na stavbu, přičemž tuto ochranu zajišťuje na své vlastní 
náklady.  

 
5. Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 

užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na základě svých odborných znalostí vědět, 
že jsou škodlivé. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů.   

 
6. Zhotovitel zajistí interní kontrolu jakosti díla v rámci programu systému řízení jakosti dle ČSN EN ISO 9001. 

Objednatel je oprávněn provést kontrolu kvality díla nezávislou třetí osobou a zhotovitel je povinen poskytnout 
potřebnou součinnost. 

 
7. Pokud budou při provádění díla zjištěny skryté překážky ve smyslu § 2627 Občanského zákoníku, je zhotovitel 

povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně objednateli písemně zápisem do stavebního deníku. Přerušit práce 
související s prováděním díla je zhotovitel oprávněn poté, co k tomu obdržel souhlas od objednatele. Pokud má 
zhotovitel oprávněný důvod se domnívat, že hrozí nebezpečí z prodlení, je oprávněn přerušit provádění díla bez 
výše uvedeného souhlasu, avšak je povinen o tom informovat bez odkladu objednatele. Zhotovitel je povinen 
vyzvat objednatele zápisem do stavebního deníku v dostatečném předstihu k prověření prací, které budou 
v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými (izolace proti vodě, apod.). Tuto výzvu musí 
technický dozor objednatele ve stavebním deníku podepsat. Jestliže se technický dozor objednatele k prověření 
prací ve stanovené lhůtě, která nebude kratší než 2 pracovní dny, nedostaví, ačkoliv byl k tomu řádně vyzván, je 
povinen hradit náklady dodatečného odkrytí, pokud takové odkrytí požaduje. Zjistí-li se však, že práce  

     byly provedeny vadně, nese náklady dodatečného odkrytí zhotovitel. 
 
8. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi: zhotovitel je povinen, v případě že se na stavbu vztahují 

povinnosti uvedené v zákoně č. 309/2006 Sb. a prováděcích předpisech splnit následující povinnosti: 
 
Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů před zahájením prací na staveništi splnit povinnost dle § 16, písmeno 
a) zákona č. 309/2006 Sb. 

 
a) zhotovitel je povinen poskytnout v souladu s § 16 písm. b) zákona č. 309/2006 Sb. koordinátorovi 

součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu realizace stavby 
b) zhotovitel je povinen koordinátorovi určenému objednatelem dle zákona č. 309/2006 Sb. nejpozději 10 dnů 

před zahájením prací a činností na staveništi vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo 
poškození zdraví, předložit návrh plánu podle druhu a velikosti stavby zpracovaného dle § 15 odst. 2 zákona 
č. 309/2006 Sb. a prováděcích předpisů, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Zhotovitel je povinen 



  

 

18 

 

předkládat koordinátorovi aktualizace plánu dle skutečného průběhu stavby zpravidla na kontrolních dnech, 
nebude-li dohodnuto smluvními stranami jinak  

c) zhotovitel je po dobu provádění díla zodpovědný za zajištění bezpečnosti práce, provozu technických 
zařízení a vybavení, dodržování stanovených provozních a organizačních podmínek, zajišťujících zachování 
plynulosti a bezpečnosti dopravních a jiných aktivit v lokalitě stavby. V rámci toho je zhotovitel povinen 
dodržovat zákoník práce, zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
prováděcí předpisy. Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice 
stavby a provozně dopravní řád a je povinen je viditelně na staveništi umístit  

d) zhotovitel je povinen zajistit dodržování povinností dle zákona č. 309/2006 Sb. a prováděcích předpisů a 
dodržování předpisů zpracovaných dle předchozího odstavce i u svých subdodavatelů a jiných osob, které se 
osobně podílí na zhotovení stavby (§ 17 zákona č. 309/2006 Sb.)    

e) dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla je 
zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je povinen 
poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.  

 
9. Objednatel je povinen zajistit, aby osoba vykonávající funkci technického dozoru, koordinátora a autorského 

dozoru dodržovali předpisy bezpečnosti práce a ochrany zdraví na staveništi. 



  

 

19 

 

XI. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE, VÝCHOZÍ PODKLADY:                   
------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
1. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez právních vad a 

neporušují zejména práva třetích osob. 
 
2. Objednatel je povinen v rámci svého podstatného spolupůsobení bezplatně zhotoviteli předat: 

a) projekt ve dvou vyhotoveních v tištěné formě ke dni podpisu smlouvy o dílo, 
b) plán Provozních bezpečnostních opatření po dobu stavby 
c) kopie výsledků projednání s dotčenými orgány a vlastníky v rámci stavebního řízení,  
d) kopii vyjádření odboru dopravy, 
e) staveniště ke dni zahájení provádění díla. 



  

 

20 

 

XII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA, PROVEDENÍ ZKOUŠEK: 
-------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo nebo jeho ucelenou část jeho řádným a včasným dokončením a 
převzetím objednatelem, nebude-li dodatečně dohodnuto jinak. Objednatel je oprávněn řádně provedené dílo 
převzít. Toto právo je splněno podpisem protokolu o předání a převzetí díla oprávněnými zástupci objednatele a 
zhotovitele.   

 
       2.   Přejímací řízení: 

2.1  Zhotovitel zápisem ve stavebním deníku učiněném minimálně 7 pracovních dnů předem písemně oznámí 
datum dokončení díla a současně vyzve objednatele k předání a převzetí díla. Objednatel je povinen zahájit 
přejímací řízení nejpozději do 3 pracovních dnů od učiněné výzvy. Pokud se při přejímacím řízení prokáže, že 
dílo není dokončeno, je zhotovitel povinen dílo dokončit v náhradní lhůtě stanovené objednatelem a 
objednateli uhradit veškeré náklady spojené s opakovaným předáním a převzetím díla.  

2.2  Místem předání je místo, kde je stavba prováděna. Objednatel je povinen k předání a převzetí zajistit účast 
technického dozoru objednatele případně autorský dozor. Zhotovitel je povinen zajistit na předání a převzetí 
díla účast svých subdodavatelů. 

2.3  Přejímací řízení je ukončeno podepsáním protokolu o předání a převzetí díla objednatelem. Nedílnou 
součástí protokolu jsou přílohy včetně soupisu vad a nedodělků, nebránících užívání a zprovoznění díla. Dílo, 
které není řádně ukončeno, není objednatel povinen převzít. Za nedokončené dílo se považuje i dílo 
v případě, že dosažené výsledky všech předepsaných a touto smlouvou dohodnutých zkoušek nebudou 
odpovídat hodnotám a kritériím uvedeným v projektové dokumentaci, platným právním předpisům včetně 
technických norem a této smlouvě.  

 

      2.4 K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady: 

a) projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby vč. geodetického zaměření stavby a 
geometrického plánu v podobě umožňující případně vklad potřebných věcných břemen služebností 
inženýrské sítě do katastru nemovitostí, 

b) osvědčení (protokoly) o provedených zkouškách (tlakových, kamerových, revizních a provozních) 
c) doklad o zajištění likvidace odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 

prováděcích předpisů a obalů 
d) seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy, návody k obsluze a údržbě 

v českém jazyku 
e) stavební deník (deníky) 
f) osvědčení o shodě vlastností zabudovaných materiálů a výrobků s technickými požadavky na ně 

kladenými nebo ujištění dle zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
g) zápisy o provedení a kontrole zakrývaných prací 
h) osvědčení o jakosti stavebních dílů, další doklady, které jsou nezbytné k vydání kolaudačního souhlasu 

v souladu s ustanovením stavebního zákona, a další doklady potřebné pro užívání díla 
       Nedoloží-li zhotovitel veškeré doklady dle předchozího odstavce, nepovažuje se dílo za dokončené  
       a schopné předání. 
Vše bude předáno ve 4 přehledných kompletních složkách s podrobným soupisem dokumentů.  
Kromě toho bude geometrický plán se zakreslenými věcnými břemeny – služebnostmi inženýrské sítě předán  
v počtu vyhotovení, odpovídajícímu počtu dotčených subjektů.   
 

 2.5 Obsah protokolu o předání a převzetí díla: 

a) údaje o zhotoviteli (subdodavatelích) a objednateli s uvedením jmen osob oprávněných jednat 
(statutárních orgánů nebo zmocněných zástupců)  

b) popis díla, které je odevzdáváno 
c) soupis zjištěných vad a nedodělků a dohoda o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění  



  

 

21 

 

d) dohoda o termínu a způsobu vyklizení staveniště užívaného zhotovitelem a předání v řádném stavu  
e) dohoda o zpřístupnění staveniště za účelem odstraňování vad a nedodělků a o způsobu převzetí 

odstraněných vad a nedodělků 
f) seznam předaných dokladů 
g) seznam technologických částí díla, kde je zhotovitelem poskytována delší záruční doba než 24 měsíců   
h) den, od kterého začne běžet záruční doba 
i) prohlášení objednatele, zda dílo přejímá či nepřejímá 
j) v případě přejímky konstatování přesného času podpisu protokolu a tím i přechodu rizika na 

objednatele.  
 

2.6 Nedohodnou-li smluvní strany v rámci přejímacího řízení jinak, vyhotoví protokol o předání a převzetí díla 
zhotovitel. 

2.7 Protokol s daty zahájení a ukončení přejímacího řízení podepíší zástupci smluvních stran, řádně     

zmocnění k veškerým úkonům v přejímacím řízení. 

             Jestliže je protokol o předání a převzetí díla řádně podepsán smluvními stranami, považují se veškeré údaje o 
opatřeních a lhůtách v protokole uvedené za dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran výslovně 
v protokole neuvede, že s určitými body protokolu nesouhlasí. Jestliže objednatel v protokole popsal vady, 
nebo uvedl, jak se vady projevují, platí, že tím současně požaduje bezúplatné odstranění takových vad. 

             K datu podpisu protokolu o předání a převzetí díla je dílo předáno zhotovitelem objednateli.    

             Tímto datem je zahájen běh záruční doby podle ustanovení smlouvy.  
2.8   Odmítne-li objednatel řádně a včas zhotovené dílo převzít nebo nedojde-li k dohodě o předání a převzetí 

díla, sepíšou strany o tom zápis, v němž uvedou strany svá stanoviska. Zhotovitel není v prodlení, jestliže 
objednatel odmítl bezdůvodně převzít řádně zhotovené dílo. 

  Stavbyvedoucí zhotovitele je povinen se zúčastnit závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

 

3. Předčasné užívání stavby (nebo části stavby). 

3.1 Umožní-li to povaha díla, lze dílo předávat i po částech, a to i vzhledem k možnostem financování 
objednatele, jsou-li tyto části samy o sobě schopné užívání a jejich užívání nebrání dokončení zbývajících části 
díla. Smluvní strany se mohou na tomto dohodnout i dodatečně, formou dodatku ke smlouvě, není-li 
předávání po částech dohodnuto v jiných ustanoveních smlouvy. V dodatku ke smlouvě se stanoví i 
podmínky tohoto předčasného užívání ve vztahu k ostatním dosud nepřevzatým částem předmětu díla. Při 
předávání díla po částech platí pro každou samostatně předávanou a přejímanou část díla všechna předchozí 
ustanovení obdobně.   

3.2  Časově omezené povolení k předčasnému užívání stavby (nebo její části) před jejím úplným dokončením 
může na žádost objednatele vydat příslušný stavební úřad v souladu s § 123 stavebního zákona. Objednatel 
k žádosti na stavební úřad předkládá dohodu o předčasném užívání stavby nebo její části se zhotovitelem 
obsahující souhlas zhotovitele a sjednané podmínky předčasného užívání stavby, jako: 
a) popis předmětu předčasného užívání, jeho stav v době počátku předčasného užívání       
b) podmínky předčasného užívání 
c) závazek objednatele k zajištění bezpečnosti osob a ochrany majetku při předčasném užívání 
d) závazek objednatele k provedení takových opatření, která zabrání vlivu předčasného užívání na 

řádné dokončení zbývajících částí díla.         

      3.3  Zhotovitel není odpovědný za vady vzniklé opotřebením nebo poškozením díla při předčasném    

              užívání díla nebo jeho části, které by bez předčasného užívání nevznikly.  
 
4.   Individuální vyzkoušení: 

Individuálním vyzkoušením se rozumí provedení vyzkoušení jednotlivých elementů v rozsahu nutném k prověření 
úplnosti a správnosti montáže. Na ukončení montáží navazují zkoušky jednotlivých zařízení.  Jestliže individuální 
vyzkoušení bude úspěšné, bude sepsán zápis ve stavebním deníku a protokol, v němž bude potvrzeno, že montáž 
zařízení je řádně dokončena. Jestliže individuální vyzkoušení bude neúspěšné, je zhotovitel povinen vady zařízení a 



  

 

22 

 

montáže na své náklady odstranit a provést individuální vyzkoušení opakovaně. Zhotovitel je povinen oznámit 
objednateli zápisem ve stavebním deníku termín zahájení individuálních zkoušek. Objednatel má právo se zkoušek 
účastnit.  



  

 

23 

 

XIII. VLASTNICKÁ PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE: 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

 
1. Objednatel je v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku vlastníkem stavby. Veškeré zařízení, 

stroje, materiál apod. do doby, než se stanou pevnou součástí díla tak, jak vyplývá z projektu díla, jsou ve 
vlastnictví zhotovitele.  

 
2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby protokolárního předání a převzetí díla objednatelem. 

Zhotovitel nese nebezpečí škody (ztráty na veškerých materiálech, hmotách a zařízeních), které používá a použije 
k provedení díla. To neplatí v případech, kdy zhotovitel prokáže, že škoda vznikla v příčinné souvislosti s 
porušením povinnosti objednatele. 

 
3. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do doby předání díla objednateli nebezpečí škody: 

- na plochách, inženýrských sítích a cizích zařízeních v dotčených prostorech staveniště, 
- na majetku, zdraví a právech třetích osob, pokud vznikla v souvislosti s prováděním díla, 
- na přilehlých objektech a pozemcích, pokud vznikla v souvislosti s prováděním díla.    

 

4. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu při pracovním 
úrazu nebo nemoci z povolání svých zaměstnanců. 

 

 



  

 

24 

 

XIV. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY: 
---------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a po dobu běhu záruční doby 

vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními českých technických norem, popřípadě 
vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá 
požadavkům sjednaným ve smlouvě. 

 
 
2. Zhotovitel neodpovídá za vady, jestliže byly způsobeny použitím podkladů předaných mu ke zpracování 

objednatelem a jím určenými osobami v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl 
nevhodnost těchto podkladů zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich použití písemně trval. 
Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, 
jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit.  

 
3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání a které jsou uvedeny v protokolu o předání a 

převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné). 
 
4. Zhotovitel dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušením právních povinností 

zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době předání a převzetí, ale které se projevily až po převzetí 
(vady skryté). 

 
5. Zhotovitel odpovídá za vady díla, vzniklé v době trvání záruční doby.  
 
6. Záruční dobu na stavební práce poskytuje zhotovitel v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne 

následujícího po dni, kdy dojde k podpisu protokolu o předání a převzetí díla.  
 

7. Záruční dobu na technologickou část díla poskytuje zhotovitel v délce min. 24 měsíců.  Technologické části díla, 
kde je záruční doba delší než 24 měsíců, budou výslovně vyjmenovány v protokolu o předání a převzetí díla.  
Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni, kdy dojde k podpisu protokolu o předání a převzetí díla.   

 
8. Za závady vzniklé v důsledku nedodržení návodů k obsluze či nedodržením obvyklých způsobů užívání či za závady 

způsobené nesprávnou údržbou nebo zanedbáním údržby a oprav zhotovitel nenese odpovědnost. Dále se 
záruka nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením. Záruka zaniká provedením změn a úprav bez souhlasu 
zhotovitele, popř. i provedením oprav objednatelem či uživatelem, pokud nepůjde o opravy drobné, nevyžadující 
zvláštní kvalifikaci nebo opravy havarijní, které byly způsobeny vadami, za něž zhotovitel neodpovídá.  

 Výjimka ze záruční doby se vztahuje na spotřební materiál. 
 
9. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v projektové dokumentaci nebo ve smlouvě, 

popř. má takové vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové vlastnosti, které brání řádnému a efektivnímu užívání 
díla k účelu, ke kterému je určeno. 

 
10. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za které odpovídá zhotovitel.  
 
11. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že: 

a) veškerá jím dodaná projektová a technická dokumentace 
b) veškeré dodané zboží, zařízení a materiály 
c) veškeré provedené montážní práce  
d) veškeré poskytnuté služby 

budou prosty jakýchkoliv vad a zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu činnosti 
a dodá znovu části díla nebo opraví své činnosti a části díla v míře potřebné k odstranění vad. 

Zhotovitel rovněž poskytuje záruku, že dílo bude v souladu s plány, specifikacemi a výkresy, které připravil a dodal 



  

 

25 

 

v průběhu provádění díla, a které byly v míře stanovené touto smlouvou objednatelem schváleny.  

 

12. Objednatel si vyhrazuje právo postoupit práva a závazky z odpovědnosti za vady vůči zhotoviteli na třetí osobu. 



  

 

26 

 

XV. REKLAMACE: 
------------------------------ 
 
1. Jestliže objednatel zjistí během záruční lhůty jakékoli vady u dodaného díla nebo jeho části a zjistí, že 

neodpovídají smluvním podmínkám, sdělí zjištěné vady bez zbytečného odkladu zhotoviteli (reklamace). 
Objednatel uvědomí zhotovitele o vadě písemně. V reklamaci budou popsány shledané vady. Reklamaci lze 
uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční 
lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

 
2. Zhotovitel potvrdí objednateli formou e-mailu, faxem nebo písemně přijetí reklamace a do 3 pracovních dnů od 

obdržení reklamace začne s jejich odstraňováním, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Bez ohledu na 
to, zda bylo možné zjistit vadu již dříve, je zhotovitel povinen vadu v co možná nejkratší technicky obhajitelné 
lhůtě odstranit, nebude-li dohodnuto jinak, a to buď opravou, nebo výměnou vadných částí zařízení za nové části 
zařízení, a to na vlastní náklady, včetně potřebné demontáže a montáže, dopravních nákladů a nákladů za 
odborníky zhotovitele, kteří byli vysláni k provedení opravy. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami 
k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že vada musí být odstraněna nejpozději do 14 dnů ode 
dne uplatnění reklamace. 

 
3. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí odstranění vady 

nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 
 
4. V případě, že zhotovitel do 3 pracovních dnů nezahájí odstraňování vad a tyto neodstraní v nejkratší, technicky 

obhajitelné lhůtě, je objednatel oprávněn vadu po předchozím oznámení zhotoviteli odstranit sám nebo ji nechat 
odstranit, a to na náklady zhotovitele, aniž by tím omezil svá práva, která mu přísluší na základě záruky a 
zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.  

 
5. Zhotovitel však nenese odpovědnost za vady, které byly po převzetí díla objednatelem způsobeny nesprávným 

jednáním objednatele nebo třetích osob, či neodvratitelnými událostmi mimo kompetenci zhotovitele. Zhotovitel 
neodpovídá za vady způsobené postupem podle nevhodných pokynů, popřípadě podle nesprávné projektové 
dokumentace, dodané mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil 
a objednatel na jejich dodržení písemně trval. 

 
6. Drobné odchylky od projektové dokumentace, které byly dohodnuty alespoň souhlasným zápisem ve stavebním 

deníku, které nemají vliv na provozuschopnost a kvalitu díla, nejsou vadami. Tyto odchylky je zhotovitel povinen 
vyznačit v projektové dokumentaci skutečného provedení díla. 

 
7. Reklamuje-li objednatel vadu díla, má se za to, že požaduje odstranění vady díla a že nemůže před uplynutím 

dodatečné přiměřené lhůty, kterou je povinen poskytnout k tomuto účelu zhotoviteli, uplatnit jiné nároky z vad 
díla, ledaže zhotovitel písemně oznámí objednateli, že nesplní své povinnosti v dohodnuté lhůtě. 

 
8. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že za jím reklamovanou vadu 

zhotovitel neodpovídá, resp. že vadu způsobil nevhodným užíváním díla jeho provozovatel nebo třetí osoba, je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vad, vzniklé náklady. 



  

 

27 

 

XVI. SMLUVNÍ SANKCE: 
------------------------------------ 
 
1.  Smluvní strany se dohodly, že:  

a) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení se zahájením 
prací na díle, 

b) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení 
s předáním díla, 

c) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení 
s dokončením části díla na konci každého kalendářního měsíce v harmonogramu postupu prací, 

d) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků zjištěných 
v rámci přejímacího řízení nebo závěrečné kontrolní prohlídce stavby ve výši 1 000,- Kč za každou vadu a 
započatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady, 

e) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem nastoupení k odstranění 
reklamovaných vad v záruční lhůtě ve výši 1 000,- Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení s 
odstraněním vady, 

f) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady v dohodnuté 
lhůtě ve výši 1 000,- Kč za každou vadu a započatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady, 

g) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za včasné nevyklizení staveniště ve výši 1 000,- Kč za každý 
započatý kalendářní den prodlení, 

h) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za porušení povinností uložených mu touto smlouvou ve 
vztahu k BOZP a zákonem č. 309/2006 Sb. a prováděcími předpisy, a to za každý jednotlivý případ ve výši     
2 000,- Kč,  

i) objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení v případě prodlení s úhradou daňového dokladu, 
předloženého po splnění podmínek stanovených touto smlouvou, a to ve výši dle vládního nařízení 
č. 351/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. Splatnost smluvních pokut se sjednává na třicet dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 
 
3. Smluvní strany dohodou vylučují ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb. a v důsledku toho ujednávají, že 

zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody 
způsobené porušením povinností dle této smlouvy.   



  

 

28 

 

XVII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY:  
--------------------------------------------------- 
 
1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1914 Občanského zákoníku nebo před uplynutím lhůty 

plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran – jednostranným právním úkonem, tj. 
odstoupením od smlouvy. Dále může tyto smlouva zaniknout dohodou, smluvních stran. Návrhy na zánik 
smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran.  

 
2. Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti plynoucí ze 

závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného zhoršení výrobních 
poměrů, majetkových poměrů, v případě zhotovitele pak i kapacitních či personálních poměrů, které by mohly 
mít i jednotlivě negativní vliv na plnění jeho povinnosti plynoucí z předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé 
straně oznámit povahu překážky vč. důvodů, které jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a o jejich 
důsledcích. Přičemž zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující strana o 
překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. 
Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků ze smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže 
tuto povinnost oznamující strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok 
na úhradu škody, která jí tím vzniká a nárok na odstoupení od smlouvy. 

 
3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odkladu poté, co 

se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro zaslání odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě 
strany 10 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být 
dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k 
takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.  

 
4. Stanoví-li strana oprávněná pro dodatečné plnění lhůtu, což u podstatného porušení smlouvy dle Občanského 

zákoníku učinit nemusí, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po jejím uplynutí. Jestliže však strana, která je v 
prodlení, prohlásí, že svůj závazek nesplní, může strana oprávněná odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty 
dodatečného plnění, kterou stanovila, a to i v případě, že budoucí porušení smlouvy by nebylo podstatné. 

 
5. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedená 

v jiných článcích smlouvy: 

a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla delším jak 20 (dvacet) kalendářních dnů, 
b) prodlení zhotovitele se zahájením realizace dílčí části díla oproti časovému harmonogramu (příloha č. 1) 

delším než 10 (deset) kalendářních dnů, 

c) prodlení zhotovitele s dokončení kterékoliv části díla v rozporu s časovým harmonogramem (příloha č. 1) 
delším než 10 (deset) kalendářních dnů,  

d) prodlení zhotovitele se splněním termínu předání díla delším jak 14 (čtrnáct) kalendářních dnů,  

e) v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele nebo projektovou dokumentací nebo 
pravomocným stavebním povolením a objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a zhotovitel 
tak neučiní, 

f) neposkytnutí náležité součinnosti zhotovitele technickému dozoru objednatele nebo autorskému dozoru i 
přes písemné upozornění objednatele, 

g) neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm, 

h) vydání pravomocného rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele. 

 
6. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je: 

a) prodlení objednatele s předáním staveniště a zařízení staveniště větší jak dvacet kalendářních dnů od 
smluvně potvrzeného termínu 

b) prodlení objednatele s platbami dle v této smlouvě dohodnutého platebního režimu delším jak 30 dní 
počítaného ode dne jejich splatnosti. 



  

 

29 

 

 
7. Důsledky odstoupení od smlouvy: 

a) odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, smlouva zaniká ke 
dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, pokud nebylo 
důvodem vzniku škody uplatnění "vyšší moci" a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy; řešení sporů 
mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její 
výše po zániku smlouvy,  

b) zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za jakost prací jím 
provedených až do doby jakéhokoliv odstoupení od smlouvy platí i po takovém odstoupení, a to pro část 
díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení realizoval, 

c) odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, smluvní 
strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto: 

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných dle způsobu, kterým je 
stanovena cena díla; 

- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých záloh a zpracuje "dílčí 
konečnou fakturu"; 

- zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení 
vyzvání zahájit "dílčí přejímací řízení";  

-  objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy na základě 
vystavené faktury. 

 
8. V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelem dle výše uvedeného v postupu ke shodě a písemné 

dohodě, bude postupováno dle čl. XVIII této smlouvy.   



  

 

30 

 

XVIII. SPORY: 
--------------------- 

Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, bude 
rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě 
dohody smluvních stran soud určený podle sídla objednatele. 
 
 
XIX. DŮVĚRNÁ POVAHA INFORMACÍ, DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ: 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Informace, které zhotovitel získá v průběhu provádění smluvních prací nebo v jejich souvislosti, bude považovat za 
informace důvěrného charakteru a bude s nimi zacházet v souladu s § 1730 a násl. Občanského zákoníku. Toto 
ustanovení se uplatní rovněž recipročně.  

Výjimku z důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecně známé a dostupné.  

Zhotovitel souhlasí s uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb. a 
zákona č. 106/1999 Sb. 

Pokud zhotovitel při zhotovení díla použije bez projednání s objednatelem výsledek činnosti chráněný právem 
průmyslového či jiného duševního vlastnictví a uplatní – li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči 
objednateli, zhotovitel provede na své náklady vypořádání majetkových poměrů.   
 
 
XX. VYŠŠÍ MOC: 
-------------------------- 
Za případy vyšší moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo dočasné plnění smlouvou 
stanovených povinností, které nastanou po nabytí platnosti smlouvy a které nemohly být ani objednatelem ani 
zhotovitelem objektivně předvídány nebo odvráceny.  

Smluvní strana, které je tímto znemožněno plnění smluvních povinností, bude neprodleně informovat při vzniku 
takových okolností druhou smluvní stranu a předloží jí o tom vhodné doklady příp. informace, že mají tyto okolnosti 
podstatný vliv na plnění smluvních povinností.  

V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 90 dní, vyjasní si obě smluvní strany další provádění díla, resp. změnu 
dodatkem k této smlouvě. 
 
 
XXI. ROZHODNÉ PRÁVO: 
---------------------------------------- 
 
Smluvní vztah upravený touto smlouvou se řídí a vykládá dle zákonů platných v České republice. 

Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, dohodly se smluvní strany ve smyslu § 2586 Občanského zákoníku, že se 
tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 
XXII. BANKOVNÍ GARANCE ZA PROVEDENÍ PŘEDMĚTU DÍLA: 
------------------------------------------- 
1. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout do 14 kalendářních dnů po podpisu smlouvy dle níže uvedených 

podmínek bankovní záruku ve výši 800.000,- Kč platnou po celou dobu realizace díla do doby předání a převzetí 
díla (případně do doby odstranění vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla). Zhotovitel je povinen předat 
bankovní záruku i při předání části díla, pokud smlouva bude z jakéhokoliv důvodu předčasně ukončena. 
 

2. Vystavení bankovní záruky za řádné a včasné plnění veškerých povinností zhotovitele podle této smlouvy, 
zejména povinnost řádně a včas dokončit dílo a jeho jednotlivé části a povinnost řádně a včas odstranit vady 
zjištěné při předání a převzetí díla, kvality a termínů odstranění vad zjištěných při přebírání objednatelem doloží 
zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou, která byla zřízena a provozuje činnost podle 



  

 

31 

 

zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, ve prospěch objednatele jako jediného 
oprávněného. Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se 
zaváže k plnění bez námitek a pouze na základě první výzvy oprávněného (objednatele). 

 
3. Objednatel je oprávněn požadovat, aby z bankovní záruky byly uspokojeny veškeré pohledávky objednatele za 

zhotovitelem z této smlouvy či s touto smlouvou související, a to zejména pohledávky na náhradu způsobené 
újmy, smluvních pokut, na náhradu nákladů nezbytných k odstranění vad díla, nebo jakékoliv částky, které podle 
mínění objednatele odpovídají náhradě vadného plnění zhotovitele.  

 
4. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel jako oprávněný písemně zhotoviteli výši 

požadovaného plnění ze strany banky jako povinného. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli novou záruční 
listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou (tj. v původní výši záruky) vždy nejpozději do 14 
kalendářních dnů od každého uplatnění práva ze záruky objednatelem. 

 
 
XXIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 
---------------------------------------------------- 
 
1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými. 

  
2. Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. I. této smlouvy. V případě, že 

dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se předat druhé straně bez zbytečného 
odkladu provést jejich aktualizaci dodatkem této předmětné smlouvy. 

 
3. Tato smlouva je platná dnem podpisu této smlouvy oběma stranami. Účinná je dnem přidělení finančních 

prostředků objednateli poskytovatelem dotace. V případě nepřidělení finančních prostředků (dotace) anebo 
přidělení finančních prostředků v nedostatečné výši, může objednavatel bez dalšího smlouvu vypovědět. V tom 
případě se zhotovitel zavazuje, že nebude na objednateli vymáhat náhradu za již vynaložené prostředky, ušlý zisk, 
případně další náklady spojené s účastí ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 
4. Zhotovitel může změnit poddodavatele, pomocí kterého prokazoval splnění kvalifikace pouze ve výjimečných 

případech a se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém 
byla prokázána původním poddodavatelem v zadávacím řízení. 

 
5. Přílohou č. 1 této smlouvy je časový harmonogram postupu prací  

Přílohou č. 2 této smlouvy je naceněný výkaz výměr (položkový rozpočet) 
Přílohou č. 3 této smlouvy je plán plateb/platební harmonogram v členění na objekty 
Přílohou č. 4 této smlouvy je bankovní záruka za řádné provedení předmětu smlouvy 
Přílohou č. 5 této smlouvy je pojistná smlouva na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 
osobě  
 

6. Tato smlouva se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení.  
 

7. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu minimálně do konce roku 
2032.  

 
8. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Státní fond dopravní 
infrastruktury, Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo financí, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, 
Nejvyšší kontrolní úřad a další oprávněné orgány státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

 



  

 

32 

 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Její text si přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 
10. Uzavření smlouvy schválilo zastupitelstvo obce dne 23.6.2022 pod číslem usnesení č.3/2022. 
 
 
 
V Loděnici dne ………...2022                        V Praze dne elektronického podpisu 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
Obec Loděnice STRABAG a.s. 
 
 
 
 
 
_________________________               ________________________________    
Starosta Václav Bauer David Műller 
 v zast. dle plné moci ze dne 16.12.2021 
 
 
 
 
 
                             ________________________________    
 Eva Klufová 
 v zast. dle plné moci ze dne 16.12.2021 



ID Název úkolu Doba trvání

1 Celková doba výstavby 17 týdny

2 Předání staveniště 0,14 týdny

3 Zřízení DIO 0,14 týdny

4 SO 1 Komunikace 17 týdny

5 SO 2 Opěrná zeď oplocení 8 týdny

6 SO 3 Dešťová kanalizace 10 týdny

7 Předání stavby 0,14 týdny

8 Vyklizení staveniště 0,14 týdny

01. 06. 11. 16. 21. 26. 31. 05. 10. 15. 20. 25. 30. 04. 09. 14. 19. 24. 29. 04. 09. 14. 19. 24. 29. 03.

Úkol

Rozdělení

Milník

Souhrnný

Souhrn projektu

Neaktivní úkol

Neaktivní milník

Neaktivní souhrn

Ruční úkol

Pouze s dobou trvání

Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu

Ruční souhrn

Pouze zahájení

Pouze s datem dokončení

Vnější úkoly

Vnější milník

Konečný termín

Průběh

Průběh ručně zadaného úkolu

Harmonogram postupu prací: Rekonstrukce ulice Šeříkové – obec Loděnice

Stránka 1



Firma: PPU spol. s r.o.

Celková cena bez DPH: 7 511 192,69
Celková cena s DPH: 9 088 543,15

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
SO 1 Komunikace 4 261 506,05 894 916,27 5 156 422,32
  SO 1.1 Komunikace - uznatelné náklady 2 704 928,08 568 034,90 3 272 962,98
  SO 1.2 Komunikace - neuznatelné náklady 1 556 577,97 326 881,37 1 883 459,34
SO 2 Opěrná zeď oplocení 720 927,73 151 394,82 872 322,55
SO 3 Dešťová kanalizace 2 274 592,78 477 664,48 2 752 257,26
VON Vedlejší a ostatní náklady 254 166,13 53 374,89 307 541,02

Rekapitulace ceny

Stavba: 2167 - Rekonstrukce ulice Šeříkové – obec Loděnice
Varianta: ZŘ - Základní řešení



Firma: PPU spol. s r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: Rekonstrukce ulice Šeříkové – obec Loděnice SO 1.1 2 704 928,08

Objekt: Komunikace
Rozpočet: Komunikace - uznatelné náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 239 468,44
1 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 40,482 174,05 7 045,89

beton, příp. železobeton
dle pol. 113158: 9,12*2,4=21,888 [A] 
dle pol. 11352: 90,7*0,205=18,594 [B] 
Celkem: A+B=40,482 [C]

2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1 686,690 136,76 230 671,72
zemina, kamenivo
dle pol. 122738: 493,7*1,8=888,660 [A] 
dle pol. 123738: 443,35*1,8=798,030 [B] 
Celkem: A+B=1 686,690 [C]

3 014102 c POPLATKY ZA SKLÁDKU T 10,833 161,62 1 750,83
asfalt (uložení na obalovně / recyklačním středisku s provozním zařízením pro použití / 
zpracování znovuzískané asfaltové směsi)
dle pol. 113728: 4,71*2,3=10,833 [A]

1 Zemní práce 908 724,23
4 113158 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 20KM M3 9,120 1 065,73 9 719,46

vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně
Bourací, přípravné a zemní práce 
Vybourání betonové plochy - odhad tl. 200mm: 45,6*0,2=9,120 [A]

5 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 90,700 159,86 14 499,30

vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele

Bourací, přípravné a zemní práce 
Vybourání betonových obrubníků silničních, vč. lože: 90,7=90,700 [A]

6 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3 4,710 8 684,15 40 902,35
vč. odvozu a uložení na obalovně / recyklačním středisku s provozním zařízením pro 
použití / zpracování znovuzískané asfaltové směsi dle dispozic zhotovitele, vzdálenost 
uvedena orientačně
Bourací, přípravné a zemní práce 
Odfrézování konstrukcí asfaltového krytu vozovky - odhad tl. 100mm: 
(38,6+3+5,5)*0,1=4,710 [A]

7 113764 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 44,900 42,26 1 897,47
drážka min. 12/25mm
Dokončující práce 
Příprava pro zálivku na styku nové a stávající vozovky: 7,3+37,6=44,900 [A]

8 122734 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 5KM M3 19,300 376,65 7 269,35
vč. odvozu a uložení na meziskládku dle dispozic zhotovitele, vzdálenost uvedena 
orientačně 
Výpočet celkového objemu odkopávek viz. pol. 122738.
Materiál pro zpětné použití: 19,3=19,300 [A]

9 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 493,700 466,80 230 459,16
vč. odvozu na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, vzdálenost 
uvedena orientačně
Bourací, přípravné a zemní práce 
Výkop pro konstrukci zpěvněných ploch (dle tabulky kubatur s odpočtem zpevněných 
ploch a rozdělením dle typu nákladů): 513,0=513,000 [A] 
Odpočet zpětně použitého materiálu (viz pol. 122734): -19,3=-19,300 [B] 
Celkem: A+B=493,700 [C]

10 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 443,350 466,80 206 955,78

vč. odvozu na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, vzdálenost 
uvedena orientačně 
POZN.: Položka bude čerpána po odsouhlasení objednatelem, na základě výsledků 
zatěžovacích zkoušek, v rozsahu dle pokynů geotechnického dozoru a za souhlasu TDI !

Bourací, přípravné a zemní práce 
Sanace aktivní zóny vozovky v tlouštce 0,5 m: 886,7*0,5=443,350 [A]

11 125734 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 5KM M3 19,300 259,96 5 017,23
vč. dovozu z meziskládky dle dispozic zhotovitele, vzdálenost uvedena orientačně
Materiál pro zpětné použití: 19,3=19,300 [A]

12 171103 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM DO 100% PS M3 19,300 478,03 9 225,98
materiál z výzisku

Bourací, přípravné a zemní práce 
Násypy, hutnění na 100 % PCS po tl. 0,3 m (dle tabulky kubatur): 19,3=19,300 [A]

13 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 937,050 46,35 43 432,27

dle pol. 122738: 493,7=493,700 [A] 
dle pol. 123738: 443,35=443,350 [B] 
Celkem: A+B=937,050 [C]

14 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 443,350 704,75 312 450,91

Pořízení, dovoz a násyp z vhodného materiálu (betonový recyklát 0/63), vč. zhutnění 
POZN.: Položka bude čerpána po odsouhlasení objednatelem, na základě výsledků 
zatěžovacích zkoušek, v rozsahu dle pokynů geotechnického dozoru a za souhlasu TDI !

Nové konstrukce 
Sanace aktivní zóny vozovky v tlouštce 0,5 m: 886,7*0,5=443,350 [A]

15 18110 a ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 886,700 26,74 23 710,36
Úprava a hutnění pláně vozovky, včetně případného zlepšení kvality podloží - Edef,2 = 45 
MPa

16 18110 b ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 131,000 24,31 3 184,61
Úprava a hutnění pláně štěrkové vozovky včetně případného zlepšení kvality podloží - 
Edef,2 = 30 MPa

2 Základy 59 426,63
17 21461 SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE M2 886,700 67,02 59 426,63

Nové konstrukce 
Úprava aktivní zóny vozovky: 886,7=886,700 [A]

4 Vodorovné konstrukce 17 918,18
18 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 0,819 5 289,73 4 332,29

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2167
SO 1

SO 1.1



Odvodnění 
Odvodňovací žlab typu AcoDrain DN 100, rošt třídy C - podkladní deska tl. do 0,1m: 
(3+0,5)*0,2*0,1=0,070 [A] 
Odvodňovací žlab s integrovanou mříží typu MONOBLOCK RD 200 - podkladní deska tl. 
do 0,15m: (6+5+7+3*0,66)*0,25*0,15=0,749 [B] 
Celkem: A+B=0,819 [C]

19 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3 2,348 5 387,82 12 650,60

Odvodnění 
Odvodňovací žlab typu AcoDrain DN 100, rošt třídy C - navýšení opěrky obruby o 0,1 
m2/m': (3+0,5)*0,1=0,350 [A] 
Odvodňovací žlab s integrovanou mříží typu MONOBLOCK RD 200 - navýšení opěrky 
obruby o 0,1 m2/m': (6+5+7+3*0,66)*0,1=1,998 [B] 
Celkem: A+B=2,348 [C]

20 45145 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z MALTY CEMENTOVÉ M3 0,171 5 469,55 935,29

Odvodnění 
Odvodňovací žlab typu AcoDrain DN 100, rošt třídy C - lože tl. 30mm: 
(3+0,5)*0,2*0,03=0,021 [A] 
Odvodňovací žlab s integrovanou mříží typu MONOBLOCK RD 200 - lože tl. 30mm: 
(5+6+7+3*0,66)*0,25*0,03=0,150 [B] 
Celkem: A+B=0,171 [C]

5 Komunikace 1 000 118,09
21 561431 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I TL. DO 150MM M2 806,100 286,84 231 221,72

SC C 8/10 (KSC I) ; tl. 120mm
Nové konstrukce 
Vozovka: 806,1=806,100 [A]

22 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2 886,710 241,84 214 441,95
ŠDA tl. (min.) 200mm, vč. rezervy na rozšíření vrstvy pod obruby a příp. nerovnost 
podkladu celkem o 10%
Nové konstrukce 
Vozovka: 806,1*1,1=886,710 [A]

23 56336 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 300MM M2 119,300 362,76 43 277,27
ŠD tl. 300mm
Nové konstrukce 
Štěrková vozovka: 119,3=119,300 [A]

24 572141 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 2,0KG/M2 M2 806,100 17,24 13 897,16
PI ; 2,0 kg/m2
Nové konstrukce 
Vozovka: 806,1=806,100 [A]

25 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 806,100 9,01 7 262,96
PS-C ; 0,5 kg/m2
Nové konstrukce 
Vozovka: 806,1=806,100 [A]

26 574A33 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2 806,100 260,57 210 045,48
ACO 11 ; tl. 40mm
Nové konstrukce 
Vozovka: 806,1=806,100 [A]

27 574E56 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM M2 806,100 343,56 276 943,72
ACP 16+ ; tl. 60mm
Nové konstrukce 
Vozovka: 806,1=806,100 [A]

28 57634 POSYP LOMOVÝMI VÝSIVKAMI 20KG/M2 M2 119,300 25,38 3 027,83
výsivka tl. 10mm
Nové konstrukce 
Štěrková vozovka: 119,3=119,300 [A]

8 Potrubí 310 333,92
29 87432.R PŘÍPOJKA Z POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M 1,900 2 889,41 5 489,88

PVC SN12 DN 110 
kompletní provedení - výkop, položení  vč.písk lože a obsypu pískem a zpětný zásyp 
hutněný po 300 mm a napojení na UV / kanalizaci
Odvodnění 
Nová přípojka pro ŽV Acodrainu: 1,9=1,900 [A]

30 87434.R PŘÍPOJKA Z POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M 13,800 3 303,22 45 584,44
PVC SN12 DN 160 
kompletní provedení - výkop, položení  vč.písk lože a obsypu pískem a zpětný zásyp 
hutněný po 300 m a napojení na UV / kanalizaci
Odvodnění 
Nová přípojka uliční vpusti a UV monobloku: 1,1+1,3+0,6+1,1+9,7=13,800 [A]

31 89712.R VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ VČ. OBETONOVÁNÍ KUS 3,000 14 788,39 44 365,17

kompletní provedení - Uliční vpust nová - výkop a odvodz zeminy na skládku, osazení nové 
UV, včetně betonové desky pod UV, prstenců DN500, výstroje, celolitinový rám s mříží 
D400, koš na splaveniny, obetonování a zpětného obsypu (po vrstvách tl. 300 mm)

Odvodnění 
Nová uliční vpusť: 3=3,000 [A]

32 897542 VPUSŤ ODVOD ŽLABŮ Z POLYMERBETONU SV. ŠÍŘKY DO 150MM KUS 1,000 14 582,80 14 582,80

Odvodnění 
Odvodňovací žlab typu AcoDrain DN 100, rošt třídy C - žlabová vpusť: 1=1,000 [A]

33 897543.R ČISTÍCÍ KUS ODVOD ŽLABŮ Z POLYMERBETONU SV. ŠÍŘKY DO 200MM KUS 3,000 15 745,25 47 235,75
Podkladní konstrukce vykázány zvlášť, zemní práce vykázány v rámci odkopávek
Odvodnění 
Odvodňovací žlab s integrovanou mříží typu MONOBLOCK RD DN 150 - čistící tvarovka 
délky 0,66 m: 3=3,000 [A]

34 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 7,000 2 413,00 16 891,00

Odvodnění 
Výšková rektifkace povrchových znaků IS - kanalizace: 7=7,000 [A]

35 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 5,000 2 364,52 11 822,60

Odvodnění 
Výšková rektifkace povrchových znaků IS - vodovod a plynovod: 5=5,000 [A]

36 89952 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU M3 39,920 2 944,71 117 552,82
POZN.: Položka bude čerpána v rozsahu dle skutečnosti a na základě požadavku správců 
stávajících sítí!
Ostatní 
Dělená a rezervní chránička pro uložení IS - obetonování v množství do 0,1 m3/m: 
(271,2+128,0)*0,1=39,920 [A]

37 899901 PŘEPOJENÍ PŘÍPOJEK KUS 6,000 1 134,91 6 809,46
Napojení přípojek UV, ŽV

9 Ostatní konstrukce a práce 168 938,59
38 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 44,900 113,85 5 111,87



Bourací, přípravné a zemní práce 
Zaříznutí živice hl. do 100 mm: 7,3+37,6=44,900 [A]

39 931314 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 400MM2 M 44,900 82,29 3 694,82
drážka min. 12/25mm
Dokončující práce 
Zálivka na styku nové a stávající vozovky: 7,3+37,6=44,900 [A]

40 93542 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 150MM VČETNĚ MŘÍŽÍ M 3,000 7 544,26 22 632,78

Podkladní konstrukce a vpusť vykázány zvlášť, zemní práce vykázány v rámci odkopávek

Odvodnění - část ve vjezdu 
Odvodňovací žlab typu AcoDrain DN 100, rošt třídy C: 3=3,000 [A]

41 93543 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM VČETNĚ MŘÍŽÍ M 18,000 7 638,84 137 499,12
Podkladní konstrukce, vpusti a čistící kusy vykázány zvlášť, zemní práce vykázány v rámci 
odkopávek
Odvodnění 
Odvodňovací žlab s integrovanou mříží typu MONOBLOCK RD DN 150: 5+6+7=18,000 
[A]



Firma: PPU spol. s r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: Rekonstrukce ulice Šeříkové – obec Loděnice SO 1.2 1 556 577,97

Objekt: Komunikace
Rozpočet: Komunikace - neuznatelné náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 57 660,88
1 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 14,962 174,05 2 604,14

beton, příp. železobeton
dle pol. 113188: 4,77*2,4=11,448 [A] 
dle pol. 11328: 7,32*0,2*2,4=3,514 [B] 
Celkem: A+B=14,962 [C]

2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T 121,150 136,76 16 568,47
zemina, kamenivo
dle pol. 113178: 0,53*2,6=1,378 [A] 
dle pol. 123738: 66,54*1,8=119,772 [B] 
Celkem: A+B=121,150 [C]

3 014212 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE T 103,194 372,97 38 488,27
pořízení ornice / zeminy schopné zúrodnění dle dispozic zhotovitele
Ostatní 
dle pol. 18222: 382,2*0,15*1,8=103,194 [A]

1 Zemní práce 181 813,18

4 113178 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 20KM M3 0,530 802,73 425,45
vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně
Bourací, přípravné a zemní práce 
Vybourání kamenné dlažby - odhad tl. 100mm: 5,3*0,1=0,530 [A]

5 113188 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 20KM M3 4,770 727,59 3 470,60
vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně
Bourací, přípravné a zemní práce 
Vybourání betonové dlažby - 
- odhad tl. 60mm: 29,9*0,06=1,794 [A] 
- odhad tl. 80mm: 37,2*0,08=2,976 [B] 
Celkem: A+B=4,770 [C]

6 11328 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC M2 7,320 213,15 1 560,26

vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele

Bourací, přípravné a zemní práce 
Vybourání stávajícího betonového žlabu šířky 0,6 m a jeho bet. lože: 12,2*0,6=7,320 [A]

7 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 66,540 466,80 31 060,87

vč. odvozu na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, vzdálenost 
uvedena orientačně 
POZN.: Položka bude čerpána po odsouhlasení objednatelem, na základě výsledků 
zatěžovacích zkoušek, v rozsahu dle pokynů geotechnického dozoru a za souhlasu TDI !

Bourací, přípravné a zemní práce 
Sanace aktivní zóny parkovacích stání, ploch pro kontejnery a vjezdů v tlouštce 0,3 m: 
221,8*0,3=66,540 [A]

8 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 57,330 506,33 29 027,90
vč. dopravy ornice / zeminy schopné zúrodnění dle dispozic zhotovitele, vzdálenost 
uvedena orientačně
Ostatní 
dle pol. 18222: 382,2*0,15=57,330 [A]

9 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 66,540 46,35 3 084,13

dle pol. 123738: 66,54=66,540 [A]
10 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 66,540 704,75 46 894,07

Pořízení, dovoz a násyp z vhodného materiálu (betonový recyklát 0/63), vč. zhutnění 
POZN.: Položka bude čerpána po odsouhlasení objednatelem, na základě výsledků 
zatěžovacích zkoušek, v rozsahu dle pokynů geotechnického dozoru a za souhlasu TDI !

Nové konstrukce 
Sanace aktivní zóny parkovacích stání, ploch pro kontejnery a vjezdů v tlouštce 0,3 m: 
221,8*0,3=66,540 [A]

11 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 601,500 26,74 16 084,11
Úprava a hutnění pláně parkovacích stání, ploch pro kontejnery a vjezdů, včetně 
případného zlepšení kvality podloží - Edef,2 = 30 MPa

12 18130 ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ M2 382,200 21,45 8 198,19
příprava plochy pro ohumusování
Ostatní 
dle pol. 18222: 382,2=382,200 [A]

13 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 382,200 74,47 28 462,43

Ostatní 
Rozprostření ornice v tl. 0,15 m: 382,2=382,200 [A]

14 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 382,200 24,09 9 207,20
zatravnění
Ostatní 
dle pol. 18222: 382,2=382,200 [A]

15 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 382,200 11,35 4 337,97
péče do předání správci
Ostatní 
dle pol. 18222: 382,2=382,200 [A]

2 Základy 23 454,45
16 21461 SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE M2 221,800 67,02 14 865,04

Nové konstrukce 
Úprava aktivní zóny parkovacích stání, ploch pro kontejnery a vjezdů: 221,8=221,800 
[A]

17 289973 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOSÍTÍ A GEOROHOŽÍ M2 61,000 140,81 8 589,41

Nové konstrukce 
Zpevnění svahu - kokosová síť 400 g/m2: 61,0=61,000 [A]

3 Svislé konstrukce 18 211,69
18 32732 ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ ZE ŽELEZOBET M3 0,480 24 482,03 11 751,37

kompletní provedení vč. izolačního nátěru (ALP + 2x ALN) na plochách v místech styku se 
zeminou / kamenivem

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2167
SO 1

SO 1.2



Ostatní 
Opěrná zídka - ŽB zídka tl. 0,2 m, výška 1,0 m, délka 1,2 m: 2*0,2*1,0*1,2=0,480 [A]

19 327365 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B T 0,096 67 294,99 6 460,32
příp. ze svařovaných sítí - v mn. do 200 kg/m3

Ostatní 
Opěrná zídka - ŽB zídka tl. 0,2 m, výška 1,0 m, délka 1,2 m: 2*0,2*1,0*1,2*0,2=0,096 [A]

4 Vodorovné konstrukce 10 644,34
20 43112.R SCHODIŠTĚ Z DÍLCŮ BETONOVÝCH KOMPLETNÍ M2 1,260 8 447,89 10 644,34

vč. všech podkladních vrstev (deska vyztužená sítí) a příp. kotvení
Nové konstrukce 
Schodiště š. 1,5 m, půdorysné délky 0,84m: 1,5*0,84=1,260 [A]

5 Komunikace 510 556,68
21 56332 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM M2 221,800 120,92 26 820,06

ŠDA ; tl. 100mm
Nové konstrukce 
Parkovací stání, plocha pro kontejnery: 114,2+0,8=115,000 [A] 
Vjezd: 104,1+2,7=106,800 [B] 
Celkem: A+B=221,800 [C]

22 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 546,800 181,38 99 178,58
ŠDB tl. (min.) 150mm
Nové konstrukce 
Parkovací stání, plocha pro kontejnery: 114,2+0,8=115,000 [A] 
Vjezd: 104,1+2,7=106,800 [B] 
Chodník: 321,2+3,8=325,000 [C] 
Celkem: A+B+C=546,800 [D]

23 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 321,200 665,50 213 758,60
Dlažba zámková / skladebná přírodní DL tl. 60mm ; lože z drceného kameniva fr. 4/8 L tl. 
40mm
Nové konstrukce 
Chodník: 321,2=321,200 [A]

24 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 218,300 749,84 163 690,07
Dlažba zámková / skladebná přírodní DL tl. 80mm ; lože z drceného kameniva fr. 4/8 L tl. 
40mm
Nové konstrukce 
Parkovací stání, plocha pro kontejnery: 114,2=114,200 [A] 
Vjezd: 104,1=104,100 [B] 
Celkem: A+B=218,300 [C]

25 58261A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 3,800 960,84 3 651,19
Dlažba zámková / skladebná reliéfní červená (varovný a signální pás pro nevidomé) DL tl. 
60mm ; lože z drceného kameniva fr. 4/8 L tl. 40mm
Nové konstrukce 
Chodník: 3,8=3,800 [A]

26 58261B KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 3,500 988,05 3 458,18
Dlažba zámková / skladebná reliéfní červená (varovný a signální pás pro nevidomé) DL tl. 
80mm ; lože z drceného kameniva fr. 4/8 L tl. 40mm
Nové konstrukce 
Parkovací stání, plocha pro kontejnery: 0,8=0,800 [A] 
Vjezd: 2,7=2,700 [B] 
Celkem: A+B=3,500 [C]

7 Přidružená stavební výroba 29 148,40
27 711117 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI Z PE FÓLIÍ M2 162,450 179,43 29 148,40

Nové konstrukce 
Nopová folie výška 0,5 m: 324,9*0,5=162,450 [A]

8 Potrubí 111 251,50
28 87633 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 150MM M 128,000 208,06 26 631,68

DN 110mm 
POZN.: Položka bude čerpána v rozsahu dle skutečnosti a na základě požadavku správců 
stávajících sítí!
Ostatní 
Rezervní chránička DN110: 110+18=128,000 [A]

29 87733 CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM M 271,200 312,02 84 619,82
DN 110mm
Ostatní 
Dělená chránička pro uložení stávajících IS: 225,2+46=271,200 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce 613 836,85

30 914131
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ KUS 5,000 4 040,54 20 202,70

Dopravní značení 
Nové SDZ - 
- B1: 1=1,000 [A] 
- P7: 2=2,000 [B] 
- P8: 2=2,000 [C] 
Celkem: A+B+C=5,000 [D]

31 914431 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 2,000 6 527,02 13 054,04

Dopravní značení 
Nové SDZ - 
- IZ8a: 1=1,000 [A] 
- IZ8b: 1=1,000 [B] 
Celkem: A+B=2,000 [C]

32 914911
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE ZABETONOVÁNÍM - 
DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 6,000 2 797,30 16 783,80

Dopravní značení 
Nové SDZ - nový sloupek, včetně výkopu a osazení do betonového základu: 6=6,000 
[A]

33 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 1,900 808,11 1 535,41

Dopravní značení 
Nové VDZ - V12c - čára tl. 0,125 m, barva, žlutá barva, vč. předznačení: 
15,2*0,125=1,900 [A]

34 916621 VODÍCÍ STĚNY Z DÍLCŮ BETON - DOD A MONTÁŽ M 3,000 10 055,25 30 165,75

Ostatní 
City-blok betonový: 3,0=3,000 [A]

35 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 150,600 653,09 98 355,35
do bet. lože s opěrkou C16/20nXF1
Nové konstrukce 
Obrubník 80/250/1000: 150,6=150,600 [A]



36 917224 a SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 393,700 745,14 293 361,62
do bet. lože s opěrkou C16/20nXF1
Nové konstrukce 
Obrubník 150/250/1000 - 
- přímé prvky: 381,2=381,200 [A] 
- obloukové prvky (R0,5 + R1,0): 9,6+2,9=12,500 [B] 
Celkem: A+B=393,700 [C]

37 917224 b SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 118,200 702,91 83 083,96
do bet. lože s opěrkou C16/20nXF1
Nové konstrukce 
Obrubník 150/150/1000 (nájezdové kusy) a přechodové kusy (L/P): 
108,2+2*5,0=118,200 [A]

38 91726 KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 41,800 1 193,75 49 898,75
do bet. lože s opěrkou C16/20nXF1
Nové konstrukce 
Obrubník KO 300/195mm a přechodové kusy (L/P): 37,0+2*4*0,6=41,800 [A]

39 91771 OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK VELKÝCH M 1,500 1 125,13 1 687,70
do bet. lože s opěrkou C16/20nXF1
Nové konstrukce 
Řádka žulových kostek 15/17: 1,5=1,500 [A]

40 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 5,100 1 119,17 5 707,77
do bet. lože s opěrkou C16/20nXF1
Nové konstrukce 
Žlábek dešťového svodu - otevřený betonový žlab š. 200 m: 5,1=5,100 [A]



Firma: PPU spol. s r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: Rekonstrukce ulice Šeříkové – obec Loděnice SO 2 720 927,73

Rozpočet: Opěrná zeď oplocení

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 720 927,73
1 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 720 927,73 720 927,73

Provedení SO 2 dle přiložené dokumentace a soupisu prací 
Ocenění dle přílohy "SO 2_příloha_SP.xls" 
celková cena k doplnění do rozpočtu - pole z listu "SO 2" celkem cena bez DPH - pole G33

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2167
SO 2



Firma: PPU spol. s r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: Rekonstrukce ulice Šeříkové – obec Loděnice SO 3 2 274 592,78

Rozpočet: Dešťová kanalizace

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 2 274 592,78
1 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 2 274 592,78 2 274 592,78

Provedení SO 3 dle přiložené dokumentace a soupisu prací 
Ocenění dle přílohy "SO 3_příloha_SP.xls" 
celková cena k doplnění do rozpočtu - pole z listu "Krycí list rozpočtu" celkem cena bez 
DPH - pole I28

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2167
SO 3



Firma: PPU spol. s r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: Rekonstrukce ulice Šeříkové – obec Loděnice VON 254 166,13

Rozpočet: Vedlejší a ostatní náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 254 166,13
1 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 4,000 4 972,97 19 891,88

Kontrolní statická zatěžovací zkouška pro ověření únosnosti pláně

2 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 31 081,07 31 081,07
Dopravně inženýrské opatření, vč. projednání - kompletní provedení

3 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 24 323,18 24 323,18
Vytýčení IS jejich správci a ochrana stávajících konstrukcí a vedení

4 029113 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY KUS 1,000 80 810,78 80 810,78
Geometrické práce během stavby     
Skutečné provedení stavby – zaměření

5 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 1,000 43 513,50 43 513,50

6 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1,000 18 648,64 18 648,64

7 02950 OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY KPL 1,000 18 648,64 18 648,64
Provedení pasportizace okolních objektů před a po realizaci stavby (foto a video 
dokumentace)

8 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 17 248,44 17 248,44
kompletní provedení ZS vč. zajištění BOZP a vč. následného uvedení ploch ZS do 
původního, resp. dohodnutého stavu 
zabezpečení stavby, oplocení, buňky, sanita, energie

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2167
VON



ÚPRAVY ULICE K LESÍKU, DOBŘEJOVICE - OBJEKT SO 201 

za MJ Celkem

1 Přípravné a zemní práce

Všeobecně k položkám Přípravné a zemní práce: cena obsahuje kompletní přípravné a zemní 
práce vyznačené v PD, práce prováděné pomocí malé mechanizace, veškeré přesuny 
mechanizace ev. pronájmy atd., opatření pro zamezení nadměrné prašnosti, opatření pro 
zamezení nadměrné hlučnosti, atd..  pojištění odpovědnosti atd... 

1 1 Dopravní značení - zřízení, pronájem, odstranění komplet 1,0 18 648,64 18 648,64

1 2 Výkop rýh a jam, s ponecháním výkopku použitého pro zpětné zásypy na místě m3 46,0 394,49 18 146,54

1 3 Zpětný zásyp zeminou, bude použita zemina z výkopku, hutnění dle TP m3 34,0 892,55 30 346,70

1 4 Instalace dranážního potrubí m 35,0 144,64 5 062,40

1 5 Instalace nopové folie šíře 1000mm m 35,0 179,43 6 280,05

1 6 příprava pro uložení podkladního betonu (ruční začištění rýhy hl. 0.05 m) m2 11,0 189,15 2 080,65

1 7 Přprava podkladu pro uložení bednění m2 11,0 226,98 2 496,78

1 8 Odvoz a likvidace zeminy / objemová hmotnost výkopku 2tuny / m3 t 12,0 310,81 3 729,72

1 Přípravné a zemní práce CELKEM Kč: 86 791,48

2 Železobetonové konstrukce 

Železobetonové konstrukce, cena zahrnuje geodetické zaměření konstrukce, doprava betonu na 
stavbu a přesun betonu v rámci stavby (čerpadlo,bádie), vibrování betonu při ukládce, dodržení 
tolerancí dle ČSN atd... , součástí ceny jsou i veškeré ochrané konstrukce po dobu výstavby ŽB 
konstrukcí (provizorní zabradlí, schodiště atd...) 

2 1 Podkladní beton , přibetonávka ke stávajícímu základu podeznívky oplocení m3 3,5 7 069,64 24 743,74
2 2 ŽB opěrná zídka beton C 30/37 - XC4,XD3,XF3 m3 15,0 5 938,70 89 080,50

Bednění železobetonových konstrukcí, cena zahrnuje dopravu, nájem, očištění a odvoz bednících 
prvků,včetně podpůrných konstrukcí a doplnění atyp. míst dořezy,  veškeré chemické prostředky 
použité v rámci bednících prací, eventuální opotřebení a ztratné, příprava prostupů a průchodek 
pro instalace, bednění drážek. Množství je vykázáno celkovou plochou bedněných povrchů.

2 3 Oboustranné bednění železobetonových opěrných stěn m2 104,0 1 417,86 147 457,44

2 4 Odbednění železobetonových opěrných stěn m2 104,0 587,13 61 061,52

Výztuž jakost B500B, cena obsahuje dílenské výkresy výztuže, chemické přípravky, vázací dráty, 
ohýbání, pomocné prvky, uložení výztuže do bednění, svařování na místě, chemické kotvení, 
zálivkové hmoty atd.. Hmotnost výztuže stanovena dle PD.

2 5 Výztuž vázaná t 1,18 85 555,10 100 527,24

Ostatní prvky a ocelové konstrukce, cena obsahuje dílenské výkresy, povrchové úpravy, přesun 
profilů na stavbě, úpravy profilů na stavbě, řezání, vrtání, svařování atd..., stavební usazení 
profilu, podkladní prvky, kotevní prvky, chemické kotvení, zálivkové hmoty, spojovací materiál 
atd.. 

2 6 Smykový trn EDM20HF kus 9,0 1 056,76 9 510,84

2 7 Tmelení dilatační spáry PUR tmelem / včetně ev. vložení PE provazce m 7,0 366,76 2 567,32

2 8 Kapsa pro osazení slopků oplocení pr.60mm, hl. 200mm kus 11,0 567,45 6 241,95

2 Železobetonové konstrukce CELKEM Kč: 441 190,55

3 Oplocení

Zahrnuje dodávku a montáž včetně přípravných a pomocných prací

3 1 Sloupky dl. 1,4m, tr.Ø 60/4, žárový pozink kus 11,0 4 422,50 48 647,50

3 2
 plotové pole výšky1,2 m, délka na osu sloupků 2,16m, 2 x nosník 80/50 - 2100 + 18 x plaňka 
60/20 - 1150, materiál dub nebo plastový recyklát, barva dle upřesnění architekta

kus 10,0 14 429,82 144 298,20

3 Oplocení CELKEM Kč: 192 945,70

SO 2 CELKEM Kč ( bez DPH ): 720 927,73

Číslo položky
Ceny v Kč

MJPopis položky Celkem MJ

Dokumentace pro stavební povolení - 09/2019 SO 2  1/1



A B C
HSV Dodávky 779 228,22 0,00 0,00

Montáž 1 416 015,11 0,00 0,00
PSV Dodávky 0,00 0,00 0,00

Montáž 0,00 0,00
"M" Dodávky 0,00 0,00

Montáž 0,00 0,00
0,00

79 349,44
2 274 592,78 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00 0,00 2 274 592,78

2 274 592,78 477 664,48 2 752 257,26

Poznámka:

Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis

Základ 21% DPH 21% Celkem včetně DPH

Projektant Objednatel Zhotovitel

DN celkem z obj. NUS celkem z obj.
ORN celkem
ORN celkem z obj.

Základ 0%
Základ 15% DPH 15% Celkem bez DPH

Přesun hmot a sutí
ZRN celkem DN celkem NUS celkem

Ostatní
NUS z rozpočtu

Ostatní materiál

Bez pevné podl. Mimostav. doprava
Kulturní památka Územní vlivy

Provozní vlivy

Rozpočtové náklady v Kč
Základní rozpočtové náklady Doplňkové náklady Náklady na umístění stavby (NUS)

Práce přesčas Zařízení staveniště

JKSO:  Zpracoval:  Datum: 20.10.2021

Zacátek výstavby: 0 Konec výstavby:  Položek: 47

Lokalita:  Loděnice u Berouna Zhotovitel:  IC/DIC:

Druh stavby:  Projektant:  PPU spol. s r.o., IC/DIC:

Krycí list rozpoctu

Název stavby:
Rekonstrukce ulice Šeříkové – obec 
Loděnice - SO 3 - dešťová kanalizace 

Objednatel:
Obecní úřad Loděnice
Husovo nám. 4, 267 12 Loděnice u 

IC/DIC:



Objekt Kód Zkrácený popis Náklady (Kč) - dodávka Náklady (Kč) - Montáž Náklady (Kč) - celkem Celková hmotnost (t)
SO 300 Deštová kanalizace 779 228,22 1 495 364,55 2 274 592,78 608,68
SO 300 HSV 779 228,22 1 495 364,55 2 274 592,78 608,68
SO 300 11 Pripravné a pridružené práce 0,00 39 678,12 39 678,12 78,86
SO 300 13 Hloubené vykopávky 0,00 308 294,01 308 294,01 0,00
SO 300 15 Roubení 1 994,28 231 887,04 233 881,33 0,07
SO 300 16 Premístení výkopku 0,00 429 956,43 429 956,43 0,00
SO 300 17 Konstrukce ze zemin 83 110,77 149 048,20 232 158,96 246,20
SO 300 45 Podkladní a vedlejší konstrukce (krome vozovek a železnicního svršku) 86 263,29 84 939,29 171 202,58 153,57
SO 300 57 Kryty pozemních komunikací, letišt a ploch z kameniva nebo živicné 80 398,94 17 333,06 97 732,00 103,10
SO 300 87 Potrubí z trub plastických, sklenených a cedicových 288 659,59 33 863,97 322 523,55 1,13
SO 300 89 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení 232 336,02 117 430,77 349 766,78 21,56
SO 300 91 Doplòující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevnìných plochách 6 419,00 3 184,78 9 603,78 3,31
SO 300 94 Lešení a stavební výtahy 46,35 300,37 346,72 0,84
SO 300 97 Prorážení otvoru a ostatní bourací práce 0,00 99,09 99,09 0,02
SO 300 99 Presun hmot 0,00 40 443,54 40 443,54 0,00
SO 300 S Presuny sutí 0,00 38 905,90 38 905,90 0,00

Celkem: 2 274 592,78

Zpracoval:  Zpracováno dne: 20.10.2021 Zpracováno dne:

Lokalita:  Loděnice u Berouna Konec výstavby:  Zhotovitel:  

Druh stavby:  Zacátek výstavby: Projektant:  PPU spol. s r.o.,

Soupis prací - rekapitulace
Název stavby:

Rekonstrukce ulice Šeříkové – obec Loděnice - SO 3 - dešťová 
kanalizace vč. přípojek

Doba výstavby:  Objednatel:
Obecní úřad Loděnice
Husovo nám. 4, 267 12 Loděnice u Berouna



Č Objekt Kód MJ Množství Cena/MJ Cenová
     (Kč) Dodávka Montáž Celkem Jednot. Celkem soustava

SO 300    779 228,22 1 495 364,55 2 274 592,78 608,68
SO 300    779 228,22 1 495 364,55 2 274 592,78 608,68
SO 300 11    0,00 39 678,12 39 678,12 78,86

1 SO 300 113107530R00 m2 113,93 336,92 0,00 38 384,62 38 384,62 0,66 75,19 RTS I / 2021
dle v. situace a podel. rezu 0,00

(38,3-13,7)*1,6+13,7*1,4+7,66*1,4+22,29*1,6 kanalizace 104,93

1,5*3,0*2 prípojky 9,00

2 SO 300 113202111R00 m 13,60 95,11 0,00 1 293,50 1 293,50 0,27 3,67 RTS I / 2021
1,4*4+1,6*5 dle situace 13,60

SO 300 13   0,00 308 294,01 308 294,01 0,00
3 SO 300 133201101R00 m3 43,74 1 404,86 0,00 61 448,86 61 448,86 0,00 0,00 RTS I / 2021

pro šachty 0,00

3,14*1*1*(0,84+3,85+4,22+2,72+1,55+0,15*5) 43,74

4 SO 300 133201109R00 m3 21,87 45,75 0,00 1 000,56 1 000,56 0,00 0,00 RTS I / 2021
43,7402/2 21,87

5 SO 300 132201212R00 m3 340,62 702,43 0,00 239 260,44 239 260,44 0,00 0,00 RTS I / 2021
dle situace a podel. rezu 0,00

(38,3-13,7)*1,6*((2,36+4,21)/2+0,1-0,3)+13,7*1,4*((0,66+2,36)/2+0,1-0,3)+5,57*1,42*1,4+2,09*1,27*1,4 kanalizace 161,34

18,57*1,6*((4,21+3,47)/2+0,1-0,3)+3,714*(2,51+0,1-0,3)*1,6 121,88

prípojky 0,00

3,0*1,3*(1,48+1,67+1,46+3*0,1) 19,15

3,0*1,5*(3,42+2,84+2,54+3*0,1-0,3*2) 38,25

6 SO 300 132201219R00 m3 170,31 38,66 0,00 6 584,15 6 584,15 0,00 0,00 RTS I / 2021
340,6182/2 170,31

SO 300 15   1 994,28 231 887,04 233 881,33 0,07
7 SO 300 151811224R00 kus 75,18 711,13 0,00 53 462,75 53 462,75 0,00 0,00 RTS I / 2021

121,38-(32,5+13,7) dle situace apodel. rezu 75,18

8 SO 300 151812125R00 den 2 255,40 55,82 0,00 125 896,43 125 896,43 0,00 0,00 RTS I / 2021
30*75,18 2 255,40

9 SO 300 151813225R00 kus 75,18 142,97 0,00 10 748,48 10 748,48 0,00 0,00 RTS I / 2021
10 SO 300 151811121R0R kus 5,00 558,22 0,00 2 791,10 2 791,10 0,00 0,00
11 SO 300 151101102R00 m2 80,99 344,38 1 994,28 25 898,16 27 892,44 0,00 0,07 RTS I / 2021

dle situace 0,00

13,87*((0,76+2,46)/2) 22,33

32,5*((1,31+2,3)/2) 58,66

12 SO 300 151101112R00 m2 80,99 161,62 0,00 13 090,12 13 090,12 0,00 0,00 RTS I / 2021
SO 300 16   0,00 429 956,43 429 956,43 0,00

13 SO 300 161101102R00 m3 319,57 117,24 0,00 37 466,05 37 466,05 0,00 0,00 RTS I / 2021
340,6182-64,79127+43,7402 319,57

14 SO 300 161101103R00 m3 64,79 181,51 0,00 11 760,26 11 760,26 0,00 0,00 RTS I / 2021
10,213*1,6*((4,09+4,24)/2+0,1-0,3) 64,79

15 SO 300 162201102R00 m3 531,42 63,78 0,00 33 893,67 33 893,67 0,00 0,00 RTS I / 2021
dle výp. výkopu 0,00

147,057 z mezideponie zpet k zásypu 147,06

340,6182+43,7402 na mezideponii 384,36

16 SO 300 167101101R00 m3 724,98 71,74 0,00 52 009,82 52 009,82 0,00 0,00 RTS I / 2021
dle výp. výkopu 0,00

340,6182 na mezideponii 340,62

340,6182-147,057+43,7402 na skládku 237,30

147,057 z mezideponie zpet k zásypu 147,06

17 SO 300 171201201R00 m3 531,42 29,59 0,00 15 724,58 15 724,58 0,00 0,00 RTS I / 2021
18 SO 300 162701105R00 m3 237,30 426,43 0,00 101 192,44 101 192,44 0,00 0,00 RTS I / 2021
19 SO 300 162701109R00 m3 2 373,01 32,95 0,00 78 190,81 78 190,81 0,00 0,00 RTS I / 2021

237,3014*10 2 373,01

20 SO 300 199000002R00 m3 237,30 420,22 0,00 99 718,79 99 718,79 0,00 0,00 RTS I / 2021
SO 300 17   83 110,77 149 048,20 232 158,96 246,20

21 SO 300 175200022RAD m3 31,04 1 654,76 14 338,66 37 023,27 51 361,93 1,67 51,83 RTS I / 2021
Varianta:

šachty 0,00

43,7402 43,74

-(3,14*0,5*0,5*(0,84+3,85+4,22+2,72+1,55)+3,14*1,0*1,0*0,15*5) -12,70

Konstrukce ze zemin
Obsyp objektu šterkopískem
s dodáním sterkopísku

Vodorovné premístení výkopku z hor.1-4 do 50 m

Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3

Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku pres 2m
Vodorovné premístení výkopku z hor.1-4 do 10000 m
Príplatek k vod. premístení hor.1-4 za další 1 km

Poplatek za skládku horniny 1- 4

Montáž, pronájem a demontáž pažicího boxu pro šachty
Pažení a rozeprení sten rýh - príložné - hl.do 4 m

Odstranení pažení sten rýh - príložné - hl. do 4 m
Premístení výkopku
Svislé premístení výkopku z hor.1-4 do 4,0 m

Svislé premístení výkopku z hor.1-4 do 6,0 m

Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNE

Prípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNE

Roubení
Montáž pažic.boxu dl.3,7m, š.1,5m, hl. do 4,32m

Pronájem pažic.boxu

Dmtž pažicího boxu dl.3,7m, š.1,5m

Pripravné a pridružené práce
Odstranení podkladu nebo krytu pl. 50 m2,kam.drcené tl.do 30 cm

Vytrhání obrub obrubníku silnicních

Hloubené vykopávky
Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3

Príplatek za lepivost - hloubení šachet v hor.3

Zkrácený popis / Varianta Náklady (Kč) Hmotnost (t)
Rozměry
Deštová kanalizace
HSV

JKSO:  Zpracováno dne: 20.10.2021 Zpracoval:  

Lokalita:  Loděnice u Berouna Konec výstavby:  Zhotovitel:  

Druh stavby:  Zacátek výstavby: Projektant:  PPU spol. s r.o.,

Soupis prací
Název stavby: Rekonstrukce ulice Šeříkové – obec Loděnice - SO 3 - dešťová kanalizace vč. přípojek Doba výstavby:  Objednatel:

Obecní úřad Loděnice
Husovo nám. 4, 267 12 Loděnice u Berouna



22 SO 300 175101101RT2 m3 114,33 1 319,08 68 772,11 82 041,48 150 813,58 1,70 194,37 RTS I / 2021
Varianta:

dle rezu a situace 0,00

kanalizace 0,00

1,4*0,55*(32,5+13,7) 35,57

1,6*0,55*(121,38-(32,5+13,7)) 66,16

prípojky 0,00

1,3*0,5*3,0*3 5,85

1,5*0,5*3,0*3 6,75

23 SO 300 174101101R00 m3 147,06 203,89 0,00 29 983,45 29 983,45 0,00 0,00 RTS I / 2021
dle situace a podel. rezu 0,00

340,6182-(114,3324+79,2288) 147,06

SO 300 45   86 263,29 84 939,29 171 202,58 153,57
24 SO 300 452311141R00 m3 1,51 6 410,16 7 690,13 1 971,26 9 661,39 2,50 3,77 RTS I / 2021

0,8*0,8*3,14*0,15*5 dle rezu 1,51

25 SO 300 451572111R00 m3 79,23 2 038,92 78 573,16 82 968,03 161 541,18 1,89 149,80 RTS I / 2021
dle situace 0,00

kanalizace 0,00

1,4*(32,5+13,7) 64,68

1,6*0,1*(121,38-(32,5+13,7)) 12,03

prípojky 0,00

1,3*0,1*3,0*3 1,17

1,5*0,1*3,0*3 1,35

SO 300 57   80 398,94 17 333,06 97 732,00 103,10
26 SO 300 576000070RAB m2 113,93 857,84 80 398,94 17 333,06 97 732,00 0,90 103,10 RTS I / 2021

Varianta:

SO 300 87    288 659,59 33 863,97 322 523,55 1,13
27 SO 300 871353121R00 m 18,00 231,24 19,33 4 142,99 4 162,32 0,00 0,00 RTS I / 2021

18 dle situace - prípojky 18,00

28 SO 300 286111911 m 18,00 1 342,70 24 168,60 0,00 24 168,60 0,01 0,13 RTS I / 2021
29 SO 300 871373121R00 m 121,38 246,16 157,92 29 720,98 29 878,90 0,00 0,00 RTS I / 2021
30 SO 300 286111921 m 121,38 2 125,95 258 047,81 0,00 258 047,81 0,01 1,00 RTS I / 2021
31 SO 300 2865447141 kus 6,00 1 044,32 6 265,92 0,00 6 265,92 0,00 0,01 RTS I / 2021

SO 300 89   232 336,02 117 430,77 349 766,78 21,56
32 SO 300 892855114R00 m 121,38 61,29 0,00 7 439,38 7 439,38 0,00 0,00 RTS I / 2021
33 SO 300 892855111R00 úsek 6,00 929,95 0,00 5 579,70 5 579,70 0,00 0,00 RTS I / 2021
34 SO 300 892663111R00 úsek 14,00 4 003,24 6 734,44 49 310,92 56 045,36 0,00 0,01 RTS I / 2021
35 SO 300 892571111R00 m 18,00 36,18 35,27 615,97 651,24 0,00 0,00 RTS I / 2021
36 SO 300 892581111R00 m 121,38 48,74 520,33 5 395,73 5 916,06 0,00 0,00 RTS I / 2021
37 SO 300 894412311RAC kus 1,00 40 529,72 33 155,66 7 374,06 40 529,72 3,45 3,45 odvozeno od RTS

Varianta:

38 SO 300 894412311RCB kus 1,00 62 037,82 50 943,26 11 094,56 62 037,82 5,47 5,47 RTS I / 2021
Varianta:

39 SO 300 894412311RCB kus 1,00 68 875,65 56 558,25 12 317,40 68 875,65 5,47 5,47 RTS I / 2021
Varianta:

40 SO 300 894412312RAB kus 1,00 56 443,22 46 554,74 9 888,48 56 443,22 3,72 3,72 RTS I / 2021
Varianta:

41 SO 300 894412311RAB kus 1,00 46 248,63 37 834,05 8 414,58 46 248,63 3,45 3,45 odvozeno od RTS
Varianta:

SO 300 91    6 419,00 3 184,78 9 603,78 3,31
42 SO 300 917762111RT5 m 13,60 706,16 6 419,00 3 184,78 9 603,78 0,24 3,31 RTS I / 2021

Varianta:

SO 300 94    46,35 300,37 346,72 0,84
43 SO 300 948944112R0R m 0,84 412,76 46,35 300,37 346,72 1,00 0,84

0,84 dle situace 0,84

SO 300 97    0,00 99,09 99,09 0,02
44 SO 300 976085211R00 kus 1,00 99,09 0,00 99,09 99,09 0,02 0,02 RTS I / 2021

SO 300 99   0,00 40 443,54 40 443,54 0,00
45 SO 300 998276101R00 t 528,95 76,46 0,00 40 443,54 40 443,54 0,00 0,00 RTS I / 2021

SO 300 S   0,00 38 905,90 38 905,90 0,00
46 SO 300 979081111R0R t 79,73 67,76 0,00 5 402,40 5 402,40 0,00 0,00 RTS I / 2021
47 SO 300 979990107R00 t 79,73 420,22 0,00 33 503,50 33 503,50 0,00 0,00 RTS I / 2021

2 274 592,78
Poznámka:

Presun hmot, trubní vedení plastová, otevr. výkop
Presuny sutí
Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 20 km
Poplatek za skládku suti - smes

Celkem:

vcetne obrubníku

Lešení a stavební výtahy
Bourání stáv. šachet

Prorážení otvoru a ostatní bourací práce
Vybourání kanal.rámu a poklopu plochy do 0,3 m2
Presun hmot

ŠD4 - Šachta, DN 1000 stìna 120 mm, komplet
celk. hloubka 2,72 m poklop litina 40 t

ŠD5 - Šachta, DN 1000 stena 120 mm, komplet
celková hloubka 1,55 m poklop litina 40 t

Doplòující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevnìných plochách
Osazení ležat. obrub. bet. s operou,lože z C 12/15

ŠD1 - Šachta, DN 1000 stena 120 mm, komplet
zdené dno, poklop litina 40 t

ŠD2 - Šachta, DN 1000 stena 120 mm, komplet
celk. hloubka 3,85 m, poklop litina 40 t

ŠD3 - Šachta, DN 1000 stena 120 mm, komplet
celková hloubka 4,22 m poklop litina 40 t

Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení
Kontrola kanalizace TV kamerou do 200 m
Kontrola kanalizace TV kamerou do 15 m
Zabezpecení koncu kanal. potrubí DN do 600, vodou
Zkouška tesnosti kanalizace DN do 200, vodou
Zkouška tesnosti kanalizace DN do 300, vodou

Potrubí z trub plastických, sklenených a cedicových
Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 200

Trubka kanalizacní PVC SN 12 DN 200
Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 300
Trubka kanalizacní PVC SN 12 DN 250
Redukce kanalizacní 250/200

Podkladní a vedlejší konstrukce (krome vozovek a železnicního svršku)
Desky podkladní pod šachty z betonu C 16/20

Lože pod potrubí z kameniva teženého 0 - 4 mm

Kryty pozemních komunikací, letišt a ploch z kameniva nebo živicné
Obnova komunikací - komplet skladba - nezpevnená 
bez výkopových prací

Obsyp potrubí bez prohození sypaniny
s dodáním šterkopísku frakce 0 - 22 mm

Zásyp jam, rýh, šachet se zhutnením



 

 
 

 
   
   
   
   
 
 

 

 
 

Platební harmonogram 
 
Název akce:  
 
Rekonstrukce ulice Šeříkové – obec Loděnice 

 
 
1. měsíc 1.425.546,- 
 
2. měsíc 1.879.463,- 
 
3. měsíc 1.945.787,- 
 
4. měsíc 2.260.396,69 
 
 
 
Finanční plnění je uvedeno po měsících v Kč a cenách bez DPH 
 
 
 
V Praze, dne elektronického podpisu 

 
 
 
 
 ………………………………………………. 
 David Műller, zmocněnec 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………………………... 
 Eva Klufová, zmocněnec 
 

  

























Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 146207833-220203-220221134801, skládající se z 11 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: ANTONIE JANDOVÁ

Vystavil: Městská část Praha 5
Pracoviště: Městská část Praha 5
V Praze dne 21.02.2022

146207833-220203-220221134801


		2022-07-15T09:44:54+0200
	David Müller


		2022-07-15T10:46:55+0200
	Eva Klufová


		2022-07-18T10:54:27+0200
	Václav Bauer




